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Októberben avatják
Kovács Sándor szobrát
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Lapunk információi szerint 
az utóbbi időben Nagykőrösön 
is fiatalkorúak közreműködé-
sével végzett ellenőrzést a 
Nemzeti Fogyasztóvédelmi Ha-
tóság. Azonban az országos 
médiában megjelentekkel el-
lentétben itt nem a trafikosokat 
tesztelték, hanem néhány fi-
atalok által előszeretettel láto-
gatott vendéglátóhelyen ellen-
őrizték, hogy kiszolgálják-e 
őket alkohollal. Volt olyan 
hely, ahol kiszolgálták, amiért 
jelentős bírságra számíthat az 
üzemeltető.

Mint ismeretes, az elmúlt 
hetekben 11 trafikos ellen in-
dul fogyasztóvédelmi eljárás, 
mert próbavásárlás során 
dohánytermékkel szolgáltak ki 
kiskorúakat. 

Az eljárás, mi-szerint 
fiatalkorúakat használ csa-
linak a fogyasztóvédelem, 
nagy visszhangot váltott ki. 

A szocialisták ombudsmani 
vizsgálatot kezdeményeztek, 
mert szerintük elfogadhatat-

lan, erkölcstelen és jogsértő, 
hogy a hatóság munkatársai 
kiskorúakat küldenek be a tra-
fikokba, s így ellenőrzik, hogy 
kiszolgálják-e őket. Az MSZP 
választ vár a fogyasztóvédelmi 
hatóságtól arra, ki döntött az 
említett ellenőrzési módszer 
alkalmazásáról, hogyan vá-
lasztották ki a gyerekeket, 
kértek-e szülői beleegyezést, 
és ha igen, hogyan szerezték 
be, illetve hogy jelen volt-e 
az ellenőrzéskor a fiatalok 
törvényes képviselője. Ha 
minderre választ kapnak, ak-
kor az is kiderül, hogy a nagy-
kőrösi ellenőrzések jogszerűek 
voltak-e. 

– nagyi  -

Mint lapunk arról többször 
is beszámolt, Ábrahám Tibor, 
volt nagykőrösi konzervgyári 
dolgozó kezdeményezésére 
szobrot állítanak Kovács Sán-
dor egykori igazgatónak, ezzel 
tisztelegve munkássága előtt. 
Számlát nyitottak a nemes cél-
ra való gyűjtés érdekében, me-
lyen már nagyon sok adomány 
gyűlt össze. Természetesen 
még további felajánlásokat is 
szívesen vesznek, de egy biz-
tos: a volt igazgató tisztelőinek 
köszönhetően lesz szobor! 

Sőt, a projekt a megvaló-
sítás szakaszába lépett. 
Kovács Jenő szobrászmű-
vész már neki is látott az 
alkotásnak.

Lelkesen meséli nekem, 
hogy ő ez év október 18-át kap-
ta meg határidőnek. Ősszel 
tartják a Toldi iskola ünnepi, 
fennállásának jubileumi ün-
nepségsorozatát, és az avató 
is e dátum közelében várható. 
A szobrot az iskola előtti 
közterületen állítják fel. Arról 
faggattam a szobrászt, hogy 
vajon milyen is lesz a szobor.

Kovács Jenő: „Természete-
sen már folynak a munká-
latok, a terveknek megfele-
lően haladnak. Már összeállt, 

hogy milyen lesz, gondosan 
tanulmányoztam a családta-
goktól kapott fényképeket. 
Kitaláltuk azt is, hogy a 
felállítás helyszínén milyen 
változások lesznek. A talapzat 
egy egyszerű téglatest lesz, 
sima felülettel, ennek formája 
nem lehet túldimenzionált. A 
drapéria, azaz a ruházat – része 
a mellszobornak rálóg majd a 
posztamensre, kicsit ki is lóg 
annak síkjából. Így élőbb lesz 
a szobor, megmozgatom a tér-
ben, ez azt jelenti, hogy kicsit 
megdöntöm, és picit elforgatom 
az arcot. Jól kidolgozott, rusz-
tikus szobrot alkotok, mely  
„élő„ lesz.„

A munkálatokról folyamato-
san beszámolunk Önöknek.

LŐVE

Volt, aki megbukott a
fogyasztóvédelmi ellenőrzésen

Győzött a helyi fidesz, vél-
hetően politikai döntés született, 
a nagykőrösi Petőfi Sándor Általá-
nos Iskola új igazgatója Jeruská-
né Berényi Erzsébet lett. Szakál 
Ferenc, akit az iskola tantestülete 
és dolgozói is támogattak, alul-
maradt a csatározásban. Ő a 
szakminisztériumban vezető 
beosztásban dolgozik. Lapinfor-
mációink szerint Czira Szabolcs 
erős lobbi tevékenységet folytat-
va még a minisztert, az államtitkárt 
is megkereste azért, hogy Jeruská-
né foglalhassa el a posztot, akit az 
önkormányzat fideszes többsége 
is támogatott. A küldetés sikerrel 
járt, saját pártfogoltjuk lett az 
igazgató. Hogy ez jót tesz-e majd 
az oktatási intézménynek? Az idő 
megmutatja. 

Szerkesztőségünk és olva-
sóink nevében gratulálunk 
az új igazgatónak és kívá-
nunk eredményes mun-
kát! Mindenek előtt pedig 
nyugalmat és békét az oktatá-
si intézményben!

Nyílt levélben tiltakoznak az 
érintett dolgozók a döntés 

ellen!

A gát átszakadt. Az érintettek 
számára kedvezőtlen döntés 
miatt tiltakozik a nagykőrösi ok-
tatási intézmény 35 dolgozója. 
Legalábbis a szerkesztőségünk-
höz eljuttatott augusztus 8-i 
közlemény szerint. Természe-
tesen, tekintettel arra, hogy nyílt 
levélről van szó, ezt elküldtem 
az illetékes szakminisztériumba. 
Lapinformációink szerint az is-
kolában máris elkezdődött az 
„átszervezés„, Jeruskáné Berényi 
Erzsébet személyi kérdésekben 
nagyon elszántnak tűnik. Még 
elődje, Deák György tanácsait 
sem fogadja meg. Igaz, ő lett az 
igazgató. Az érintettek nyílt leve-
le, melyet elküldtem az illetékes 
szaktárcának is, honlapunkon 
olvasható. Ebből csak egy idé-zet: 
„Úgy érezzük esetünkben nem szak-
mai, hanem politikai döntés született 
annak ellenére, hogy a 2013. augusz-
tus 6-i sajtótájékoztatón elhangzottak 
szerint a tantestület véleménye fontos 
volt államtitkár asszony számára dön-
tésének meghozásakor.„

Mit mond minderről a 
főszerkesztő?

Nekem nem tisztem egyik 
oldal mellett vagy ellenében 
sem állást foglalni. Nem is 
fogok! Sajnos azonban az 
újonnan kinevezett igazgató 
nem politikusként, hanem 
sértett félként viselkedve 
osztotta a bölcseleteket, szi-
dalmazta vélt vagy valós po-
litikai ellenfeleit abban a 
helyi lapban, melyet a Fidesz 

minden háztartásba eljuttat 
és saját szócsöve. 

Ezzel maga indukált olyan 
feszültséget, mellyel végérvé-
nyesen politikai síkra terelte 
a témát. Az iskolában folyó 
csatározások az oktatási intéz-
mény belügyeinek számítanak, 
semmiképpen nem szolgálják 
a jó hírnevet, a békét, a bizton-
ságot, mindez az ott folyó 
oktató- nevelőmunka rovására 
megy. Az igazi pedagógusok vi-
szont képesek felül emelkedni 
egy számukra nem kedvező 
döntésen is és a gyermekek ér-
dekeit a legmesszebb menőkig 
szem előtt tartva dolgoznak. 
Lapinformációink szerint az 
új igazgató saját maga melletti 
támogató kampányba kezdett, 
beleértve azt is, hogy szeretné 
megtudni, hogy kik azok a kol-
légák akik „merészeltek„ ellene 
szavazni. Ez semmiképpen nem 
vezet jóra, csupán békétlen-
séget szül. Emlékeztetőül: neve-
lőtestületi szavazás eredménye: 
Szakál Ferenc: 28,  Jeruskáné 
Berényi Erzsébet: 19, valamint 
közalkalmazotti tanács szavazás 
eredménye: Szakál Ferenc: 35, 
Jeruskáné Berényi Erzsébet 18. 

Ez utóbbi azt jelenti, hogy 
csaknem kétharmados több-
sége volt az ellenjelöltnek. 

Mindez nem elhanyagolható 
TÉNY. Ennek nyilvánvalóan oka 
volt és van. Megmásíthatatlan. 
Ennek szellemében kell az új 
iskolavezetésnek szolgálnia (!) 
a köz érdekét. Talán az sem 
lehet véletlen, hogy az egyik is-
kolaigazgató helyettes megvédte 
az új igazgatót. Átállt, békét kér. 
Neki, mint a diákokat szerető, jó 
szakembernek igaza is van a sa-
ját szemszögéből nézve. Hárman 
vannak a helyettesek. De van 
még egy el nem hanyagolható 
dolog, ők mindannyian MSZP-s 
kötődésűek. Ha posztjukon  
maradnak, kevésbé lesz poli-
tikai színezete az ügynek és 
„koalícióban„ dolgozhat tovább 
a Fidesz és az MSZP… Ha po-
zícióban szeretnének maradni 
a helyettesek, ez a helyes maga-
tartás részükről. Természetesen 
megmutatjuk Önöknek a helyet-
tes véleményét, azt is, hogy mit 
mond minderről az ellenzék a 16 
oldalon.  

Jeruskáné Berényi Erzsébet 
lett a Petőfi iskola igazgatója
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
42; 44; 49; 70; 78

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 19; 29; 30; 35; 45

Olvasónk írja: „Mellékelten kül-
döm a Kecskeméti Auschan-nál kirakott 
Nemzeti Dohánybolt táblát, szíves 
tájékoztatásul, leközlésre. Felcsúton 
működik egy Mészáros és Mészáros 
nevű Kft, mely sorra nyeri a pályá-
zatokat 2010. óta. Újsághír, hogy ennek 
a Kft-nek a vezetője Mészáros Lőrinc, 
a cégéből éppen most vett ki 800 millió 
forint osztalékot. Valószínűleg - ezt nem 
állítom biztosan, de szinte 100 %-ra 
vehető, hogy ez a Mészáros János egyéni 
vállalkozó valószínűleg a testvére a 
polgármesternek. Tehát Kecskemétre is 
elért már a felcsúti polip.„

Olvasónknak igaza van, hiszen 
az Orbán Viktor kormányfővel 
jó kapcsolatot ápoló felcsúti pol-
gármesternek a testvére és az al-
polgármester is öt-öt trafikot nyert, 
az Auchanban árulhatnak a Nép-
szabadság információja szerint. A 
felcsúti polgármester, Mészáros 
Lőrinc testvére, Mészáros János 
fideszes önkormányzati képviselő, 
illetve Felcsút alpolgármestere, 
Mészáros László családi üzletei 
árulhatják a dohányt a francia 
tulajdonú Auchan áruházakban 
– írja a Népszabadság. A felcsúti 
Mészárosok évente így több száz-
milliós bevételhez juthatnak a 
trafikokból, számol be a lap.

A polgármester testvére, János 
is a maximális, öt koncessziót nyer-

te. Ő is ott (Budakalászon, Budaör-
sön, a főváros 11. kerületében, 
Kecskeméten és Szegeden), ahol 
az Auchannak van áruháza. Ha 
vele is szerződést köt a francia 
tulajdonú üzletlánc, akkor a 19 
áruházból tízben a Mészárosok 
üzemeltethetnek dohányboltot. 
Hiába is szól úgy a jogszabály, 
hogy egy ember csak öt dohány-
bolt-üzemeltetési jogot nyerhet, 
a nyertesek sokszor hálózatba 
szerveződnek.- írja a www.origo.hu
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Adóztatási ötletek

A kormánynak – mint tudjuk – állandóan kell a pénz, de még az 
önkormányzatoknak is, mert a kiadásaik rendre nagyobbak, mint 
a bevételeik. Ezt a pénzt adó formájában szokták beszedni, me-
lyet mi vagy közvetlenül fizetünk be, vagy közvetve a szolgáltató 
cégeken és bankokon keresztül: mert mint tudjuk így már meg-

szorítások sincsenek... 

Viszont úgy látom, hogy 
a kormány adószakértői 
kezdenek kifogyni az 
ötletekből, és én most 
segítségül felsorolnék né-
hány lehetséges tippet.

Például a most épülő 
Kossuth-téri hivatalos par-
lamenti mélygarázs par-

kolót, melyet a képviselők fognak használni, fizetőssé kellene 
tenni! Mondjuk 400 Ft/óra tarifával. Aztán a parlament Gazdasági 
Hivatala - a jelenléti ív kitöltése után - azt a képviselői tisztelet díj-
ból azonnal át is tudná utalni -  havonta - a költségvetés számlájá-
ra. A képviselőket így már nem is terhelné adminisztráció, a 
rengeteg sok munkájuk mellett...

Sokan most biztosan felkapják a fejüket, hogy ez bizony nem 
igazságos! Miért nem? - kérdem én, ha az Országos Baleseti Intézet 
előtt lehet parkolási díjat szedni az illetékes önkormányzatnak?  
Ez talán jogszerű a balesetet szenvedettekkel szemben, akiknek 
éppen elég baja van amúgy is?

Aztán kivetném a régi NDK-s tehergépkocsikra, az IFA-ra is az 
idegenforgalmi adót. Miért? - azért, mert a bugyuta magyar észre 
sem venné, hiszen az autója is IFA, meg az idegenforgalmi adó is 
IFA. Érthető? 

De ha már itt tartunk, lehetne házassági adót is fizetni 
a feleség után, hiszen a legtöbb férj ingyen jut hozzá a 
konyhai munkaerőhöz, mert ott foglalkoztatja az asszonyt. 
Ez a tevékenység is legyen adóköteles, mert gondoljunk 
csak bele, ha a férj egyedül lenne, akkor a háztartási 
alkalmazott után fizetnie kellene, ami szintén adóköteles! 
Na, ugye!

De szerintem lehetne a gyalogosokkal járdaadót is fizettetni, 
mert nem csak a cipő talpa kopik ám, hanem az ingyenesen 
használt járda is! Aztán az így befolyt adóforintokból lehetne 
felújítani az önkormányzati járdákat! Hát nem jó ötlet?

Aztán lehetne még füstadót, vagy kéményadót is beszedni, 
nem beszélve a beszívott levegő adóztatásáról. Na jó, a levegőt 
inkább csak lízingelni kellene, nem adóztatni, mert az állampol-
gár a beszívás után mégis csak visszafújja, tehát megmarad az 
az önkormányzatnak, vagy az államnak. Mármint a levegő! Igaz, 
valamit csökken az oxigéntartalma, de hát ezért kellene a bérleti 
díjat megfizetni...

Szóval, lehetne még folytatni a sort, de gondolom, hogy az 
adóötleteken már egy egész munkacsoport dolgozik, a kormány 
megbízásából. 

Ha a fenti ötletek közül, - melyek kizárólag az én tulajdonom - 
valamelyik megvalósulna, úgy én is kérem majd a tiszteletdíjamat, 
amelyet persze becsületesen leadóznék, hogy ne károsodjon 
szeretett államunk, vagy az önkormányzat költségvetése. 

ábrahám

Egy olvasónk osztotta meg ezt a fényképet velünk, amelyet au-
gusztus 6-án, kedden délután készített Nagykőrösön a Széchenyi 
téren, a volt Kőrisfa Presszóval szemben álló padról. Mint ahogy 
hozzátette, fényes nappal köpködték szét a szotyihéjat és dobál-
ták el az üres dobozokat az ott üldögélő férfiak, akik ezt követő-
en, mint akik jól végezték a dolgukat, továbbálltak. Ezen a téren is 
szoktak közterületőrök sétálni, de akkor éppen egy sem járt arra. 
Kérdés persze, hogy mi lett volna, ha arra járnak, mit tudtak volna 
csinálni? 

– nagyi -

A fecsúti polip Kecskeméten
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A közelmúltban egy elha-
nyagolt telekkel kapcsolatban 
jelent meg írásunk, melyhez 
hozzászólást írt Nagy Balázs 
fideszes önkormányzati kép-
viselő és ígéretet tett arra, 
hogy segít a probléma haté-
kony megoldásában. Ezzel 
kapcsolatban kerestem meg 
őt, és biztosítottam róla, ha 
sikerül eredményt elérni, köz-
zé tesszük. Kérdéseimre az 
érintett az alábbi választ küldte 
nekem:

Tisztelt Főszerkesztő asz-
szony!  Folyamatosan figyelem-
mel kísérem a körzetemet, 
de a  város többi területén is 
a műszaki hiányosságokat. 

Többen megkeresnek elha-
nyagolt telekkel kapcsolatban, 
minden megkeresés után in-
tézkedést szoktam kérni. Leg-
többször a munka minden nyil-
vánosság nélkül elintézésre ke-
rül. Így történt legutóbb a fent 
említett Gyep utca esetében is, 
ahol a tulajdonos rendbe tet-
te a telket és el is szállította a 
levágott gazt, de említhetném a 
Balaton és Kárpát utca keresz-
teződését, vagy a Tázerdei úti 
kis parkot, a Biczó G úti kis 
parkot ,de a Honvéd utca ga-
zos területeinek rendbetételét 
is. Sajnos nehezebb a magán 
tulajdonossokkal eredményt 
elérni. Továbbá a Biczó G és 
Csipvár utca, vagy a Balaton 
utcák sarkán a lerakott szemét 
elszállítását, de sajnos ezek 
mindig újra termelődnek! Je-
lenleg is van több intézkedés-
kérésem az illetékes hivatalok 
felé különböző műszaki ügyek-
kel kapcsolatban, melyek remé-
nyeim szerint minél hamarabb 
megoldódnak. De ezekkel nem 
szeretném a nyilvánosságot 
terhelni. Munkámat igyekszem 
mindig a lakosság kérésének 
figyelembe vételével a törvény 
adta lehetőségek betartása 
mellett, mindenki megelégedé-
sére végezni.

Üdvözlettel: Nagy Balázs

Azok a dudvás telkek:
Nagy Balázs képviselő

sokat tesz ellenük
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Kustár 200 új
munkahelyet ígért

Kustár Tamás szerint 
összesen kétszázan 
kaphatnak majd mun-
kát a Sanshin telephe-
lyére költözött cégnél. 
Mindezt a nagykőrösi 
alpolgármester a 
HVG-nek adott nyilat-
kozatában mondta. 

Mint ahogy a lap 
beszámolt róla, 
Nagykőröst az utób-
bi években több 
veszteség is érte. A 
legnagyobb foglal-
koztató, a japán San-
shin Elektronikai Kft. 
2011 júniusában zárt 
be, összesen 1100 főt 
bocsátott el. 

A cég a Samsungnak 
szállított alkatrészeket 
és idén február elseje 
óta végelszámolás 
alatt áll. Kustár szerint 
a bezárt telephelyet 
nemrégiben egy cég 
250 millió forintért megvá-
sárolta, a betelepülők dohány-
csomagolással, energiaital-
gyártással, élelmiszer-raktá-
rozással, nagykereskedelem-
mel foglalkoznak, és ösz-
szesen kétszázan kaphatnak 
ott munkát. A valaha szebb 
napokat látott Nagykőrösi Kon-
zervgyár egyik korábbi rész-
legében a Bonduelle Central 
Europe Zöldségfeldolgozó Kft. 

üzemeltet regionális közpon-
tot, nagyjából négyszáz fővel. 
A konzervgyárban egykor há-
romezren dolgoztak, annak 
korábbi legnagyobb gyártele-
pe bezárt, itt egy ideig a Glo-
bus próbálkozott. A helyén 
az alpolgármester szerint egy 
kisebb cég kezdi meg a mű-
ködését, de egyelőre még az 
engedélyeztetésnél tart. 

– nagyi - 

C I M B O R A  S Z E R D A

Reggel kilenc óra, szerda 
és őrült forró nyár. A gyerek-
könyvtár Kaláka-zenéjével 
várja a cimborákat. Sípos 
Ildikó a gyermekkönyvtár 
vezetője elmondja, hogy 
ezeket a Cimbora-szerdákat 
harmadik éve, kéthetenkénti 
rendszerességgel rendezik. 
Céljuk, hogy az alapvetően 
játékos foglalkozásokkal kö-

zös élményhez juttassák a 
gyerekeket. Különleges tárgya-
kat készítenek, különböző 
technikákat ismernek meg. 
Ez megmozgatja fantáziáju-
kat, fejleszti kézügyességüket, 
ötletek adnak és kapnak 
egymástól. A témákhoz köny-
veket keresnek, tehát olvas-
nak. A megismert technikák 
segítségével pedig további 

tárgyakat készítenek otthon. 
Ezek az alkalmak nagyon 
családiasak. A nagyobb gye-
rekek gondjukba veszik a 
kisebbeket, segítik egymást. 
A mai feladat és téma a béka. 
Teknősbéka, levelibéka, va-
rangy és minden másfajta 
béka terítékre kerül. Egy 
picike kislány hosszan be-
szél a teknősökről. Egy kisfiú 
aprólékosan elmagyarázza a 
többinek, hogy hogyan lesz 
a békapetéből béka. Megtár-
gyalják azt is, hogy ezek a 
z állatok hol élnek, és ho-
gyan táplálkoznak. Miután 
megbeszélték, nekifognak a 
már előkészített anyagok meg-
munkálásának. Csattognak az 
ollók, zizegnek a papírok. Az 
egyik asztalnál papírtányér-
ból készítenek békát, a másik 
asztalnál pillepalack béka-per-
sely készül. Mindkét feladat 
sok munkával jár, sok időt kell 
rá szánni. De a gyerekek ezt 
nem bánják. Alkotnak. Készíte-
nek valamit, amire büszkék 
lehetnek. Mert bárhogyan is 

sikerül a mű, a gyerek boldog 
lesz. És a szülő is, mert tudja, 
hogy gondoskodó felügyelet 
alatt töltik a napot.

Az előkészületekben és 
a kivitelezésben is mindkét 
könyvtár munkatársai részt 
vettek, mint mindig. Köszönet 
nekik ezért a sok-sok munkáért 
és szertetért, amit adnak.

Horváth Ágnes
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Már ami most 
a magyar úszó-
sportban Bar-
celonában, a Vi-
lágbajnokságon 
lezajlott. Lehet, 
hogy a címbeli 
kifejezés egy 
kissé erős, és ta-

lán félreérthető is, de vélemé-
nyem szerint azért mégis csak 
kifejező.

Mert lassan már hozzászok-
tunk ahhoz, - évtizedek során 
- hogy ha egy magyar csapat 
döntetlenre áll egy sorsdöntő 
mérkőzésen, akkor biztosan ki 
fog kapni...

Vagy ha nagyon szoros ver-
senyben, fej-fej mellett küzd 
egy magyar, egy külföldi 
versenyzővel, akkor jobbára, 
sőt szinte törvényszerűen 
mindig a külföldi győz!

Miért volt, vagy van ez így? 
Azért, mert a magyar ember 
a sportba is belegondolja „az 
áldozat mint hős”, évszázadok 
során kialakult mentalitást. 
Mert minket magyarokat a bal-
sors amúgy is ver – hiszen még 
a nemzeti imádságunkban, a 
Himnuszban is benne van – és 

amúgy is mindenki szembe jön 
velünk, és ellenünk van. Egy 
ostromlott vár vagyunk, a szláv 
és a latin népek tengerében: a 
nyelvünk is idegen - mindenki 
számára - Európában. 

Tehát nem nyerhetünk! Örök 
vesztesek voltunk, vagyunk és 
leszünk!

Ezt legutóbb éppen a magyar 
labdarúgó kupacsapatok gyá-
szos szereplése bizonyította, 
amikor egy hónapon belül 
minden csapatunk kiesett a 
nemzetközi kupákból. 

Persze kifogás is mindig 
van bőven, mert ebben az-
tán kifogyhatatlanok va-
gyunk:  rossz a sportdiplo-
máciánk, nem szeretnek 
bennünket magyarokat, a 
bíró ellenünk fújt, a sorso-
lás irányított volt, a szállás 
és a koszt elviselhetetlen, és 
így tovább...

De most Barcelonában mé-
gis valami más történt! Például 
Benedek Tibor válogatott 
pólós csapatkapitány fél év 
alatt (SIC!) összekovácsolt 
egy olyan csikó vízilabda csa-
patot, amelyik új, igen fiatal 
és ambiciózus emberekből 
áll, akik képesek voltak hinni 
önmagukban, az edzőjükben, 
és így a győzelemben is: hát 
ezért lettek világbajnokok!

Levetették – mit levetették – 
ledobták magukról a magyar 
pesszimizmus nyomasztó, 
bénító, évszázados terhét. 
Benedek Tibor – szerényen 
– azt nyilatkozta, hogy még 
hét csapat is esélyes volt 
a győzelemre, de mégis mi 
nyertünk, a pillanatnyi lé-
péselőnyünket kihasználva. A 
döntőben egy, azaz egy góllal 
nyertünk Montenegró ellen, 
ami magyar csapat esetében 
egyszerűen hihetetlen!

Volt tehát lelki, testi erő és 
tartalék is a győzelemre!

Hivalkodás? Az ellenfelek 
lenézése? Buta önértékelés? 
Magamutogatás? Ilyen nem 
volt! Ez is azt mutatja, hogy 
valami megváltozott nálunk 
magyaroknál – igaz egyelőre 
csak a vízi sportban. 

Mert így is lehet! És én 
magam is azt hiszem, hogy ezt 
így is kell tenni! A pólós lányok 

is kiharcolták a harmadik he-
lyet, melynek szintén örülni 
kell, és nem fanyalogni! De 
nem is volt fanyalgás: s ami 
egyenesen hihetetlen, még a 
magyar szaksajtó részéről sem!

Aztán itt van Hosszú Katinka, 
Gyurta Déniel aranyérme és 
Cseh Laci ezüstérme úszás-
ban! Ami – Laci teljesítményét 
tekintve,  meg az ellenfeleket 
és a környezetet – ez utóbbi 
is ugyanúgy csillog, mint az 
arany! 

S ami számomra még 
igencsak felemelő volt, 
az a győztesek szerény 
nyilatkozata! Mindenki egy-
ért, és egy mindenkiért! 
A magyar dicsőségért, a 
magyar úszósportért, és 
annak sikeréért! Sztárok 
nem voltak, csak egyszerű 
szerény sportemberek, akik 
megmutatták, hogy kellő 
szorgalommal, kitartással 
és istenadta tehetséggel 
kimagaslót lehet alkotni a 
sportban is!

Ez a felfogás kellene a 
közéletben nálunk, ebben 
az országban! Nem pedig a 
mindent, mindig kritizáló, 
lebecsülő, ok nélkül támadó 
és fitymáló, kézlegyintést 
űzni, ami sohasem serkent 
kimagasló eredményekre, 

sőt magyarázatot ad a közép-
szerűségre. 

Mert az a zseni, akiből nem 
lesz zseni, az nem is volt zseni!

A becsületesen elvégzett 
munkának meg van az ered-

ménye, a szürke hétközna-
pokban ugyanúgy, mint a 
rivalda fényben zajló élsport-
ban. 

A rosszul értelmezett profiz-
mus, az önimádó, hivalkodó, 
erőszakos és a jogtalan anyagi-
akat kikövetelő mentalitás nem 
vezet sehova, pláne úgy nem, 
ha még ráadásul az ellenfele-
ket is lenézik, azok, akik saját 
teljesítményük hiányát így 
próbálják elfedni.

Barcelonában senki sem néz-
te le az ellenfeleit, tudta, hogy 
kikkel küzd, és a felkészült 
ember bizonyosságával sike-
rült learatni a babérokat. 

Ezt a tudatmódosulást üzen-
te nekem Barcelona, az úszó 
Világbajnokság, melyből re-
mélem, hogy egész nemzetünk 
tanul majd!

Ábrahám

Képek: MTI

P e r i s z k ó p

Tudatmódosulás?
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A kormány szeretné
megfélemlíteni az ellenzéket
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László Ferenc 
nagykőrösi szocia-
lista képviselő 
lassan polgárjogi 
harcossá válik. A 
helyi diktatórikus 
eszközöket alkal-
mazható Fidesz ve-
zetés nem tűri az 
ellenvéleményeket. 
Nekik viszont min-
dent szabad. Saját, 
közpénzen kiadott 
újságjukban szidalmazzák 
azokat, akik nem osztják a 
csúsztatásokkal teli propagan-
dájuk eszméit. Mindez kom-
munista időkre emlékeztet. 
László Ferenc ügye most az 
országos sajtóban szerepel.

(MTI) - Az MSZP szerint „a 
kormány nemcsak meglopja, 
de meg is akarja félemlíteni” 
a magyar embereket. Török 
Zsolt, a párt szóvivője ezt arra 
reagálva közölte szombati, 
budapesti sajtótájékoztatóján, 
hogy egy a kormányfőt bíráló 
zeneszám miatt lemondták a 
Hétköznapi csalódások nevű 
zenekar egyik vidéki koncertjét. 
Az ellenzéki politikus úgy fogal-

mazott: az Orbán-kormány „a Ter-
ror Házában is szobát kaphatna” 
azokért a módszerekért, amelyekkel 
a neki nem tetsző véleményeket el 
akarja hallgattatni.

Török Zsolt példaként 
említette László Ferenc 
nagykőrösi szocialista ön-
kormányzati képviselő ese-
tét, aki megrovást kapott, 
mert a helyi fideszes pol-
gármesternek nem tetszett 
a blogbejegyzése, és az 
ügyben büntetőeljárást is 
indíttattak ellene.

Az MSZP szóvivője további 
példákat sorolva megemlítette 
Papcsák Ferenc zuglói kor-
mánypárti polgármestert is, aki 
a tevékenységét bíráló kom-
mentelőket jelentette fel.

Egy „hőséges” napon

Fidesz: 270 ezer család jut 
több pénzhez a családi 

adókedvezmény 
kibővítésével

Mottó: Találd meg
A kövek között az utat,
Anélkül, hogy keresnéd!

(Oláh János: Találd meg!

A nyár tombol. Hetek óta 
35 fok körül ingadozik nappal 
és éjjel sincs hűvösebb 18-20 
foknál.

De az élet zajlik, hisz’ muszáj 
neki zajlani. Történetem hőse 
korát tekintve, úgy hatvanas 
lehet, de remekül néz ki, 
ahogy mondani szokás „korát 
meghazudtolóan jól néz ki. Egy 
véget nem érő vizsgálatra kell 
mennie a kórházba, időpontja 
van fél tizenegyre. Nem siet, 
mert tudja, hogy úgysem kerül 
be a megadott időpontban. 
Rákészülve a várakozásra, ol-

vasni valót visz magával. Köny-
nyű ruhát vesz fel és kikere-
kezik a rendelésre. A rendelő 
előtt már hatan ülnek a padon. 
Idős asszony, akit a lánya tá-
mogat, középkorú férfi, fiatal 
leány, egy nagyon idős úr, akit 
két negyvenes segít. Hősnőnk 
is letelepszik melléjük. Előve-
szi az újságját és belemélyed. 
Nem siet, nem ideges, olvas 
és várja, hogy beszólítsák. Az 
édesanyját támogató asszony 

olyan ideges, hogy keze, lába, 
teste minden porcikája izga-
tott. Tipeg-topog, kimegy az 
udvarra, de már jön is vissza. 
Végre, fél óra múlva beszólítják 
az édesanyját. Ő kint marad és 
zizeg tovább. Húsz perc múlva 
a mama kijön, elmennek. Máris 
új beteg érkezik. Hősnőnkkel  
majdnem egykorú lehet, de ő 
is igen fiatalos arcú és külsejű. 
Ülnek egymás mellett. A ké-
pes újságját az első hölgy fel-
kínálja a másodiknak, de az 
visszautasítja. Beszédbe ele-
gyednek. Első számú téma a 
hőség, a minden gyerekkori 
emléket elhomályosító, elvisel-
hetetlen hőség. Ami, ugye öt-
ven-hatvan évvel ezelőtt nem 
volt ilyen forró. Ahogy a reklám 
is mondja, nyáron nyár volt, 
télen meg tél. Ezen mindketten 

jót derülnek. A gyerekkor em-
legetésével hősnőnk azt mond-
ja: hát igen. Ha az ötven-hatvan 
év előtti dolgokról beszélek, 
a gyerekeim úgy néznek rám, 
mintha az ókorban éltem volna. 
El sem tudják képzelni, milyen 
is lehetett a mi gyerekkorunk. 
Mire a másik: ez így van. Én is 
hiába beszélek az enyémek-
nek. Azt mondják Mama, te 
már egy ásatási lelet vagy! Ezen 
aztán nem csak ők ketten, de 
már a többi beteg is jót kacag 
és már nem is olyan tűrhetetlen  
ez a hőséges nap.

Horváth Ágnes

Kép: 2013 augusztus 7. – 
„Kicsit„ meleg van! Beküldő: 
Olvasónk

MTI - Mintegy 270 ezer család 
jut több pénzhez 2014 január-
jától a családi adókedvezmény 
kibővítése révén - jelentette ki 
a Fidesz szóvivője szombaton 
sajtótájékoztatón, Budapesten. 

Zsigó Róbert közölte: egy 
olyan család, amelyben két 
átlagos keresetű, vagyis bruttó 
230 ezer forintnyi fizetéssel 
rendelkező szülő legalább 
három gyermeket nevel, ha-
vonta 38 760 forinttal több 
pénzhez jut. Ugyanakkor egy 
család annál jobban jár, minél 
több gyermeket nevel. Az ál-
lam összességében 50 milliárd 
forintnyi bevételről mond le a 
javukra - tette hozzá a politikus. 
A szóvivő emlékeztetett arra, 
hogy 2011-től működik családi 
adórendszer Magyarországon, 
annak nyomán 180 milliárd 
forint többlethez jutott mint-
egy 900 ezer család adó-
kedvezmény formájában. A 

bővítés révén 270 ezer ala-
csony keresetű, három vagy 
több gyermeket nevelő, illetve 
egykeresős család, továbbá a 
gyermekeit egyedülállóként 
nevelő szülő az eddigieknél 
is több pénzhez jut. Azok 
ugyanis, akik a 16 százalékos 
személyi jövedelemadóból ed-
dig nem tudták kimeríteni az 
adókedvezményt, a jövő évtől 
ezt megtehetik a 7 százalékos 
egészségbiztosítási járulék és 
a 10 százalékos nyugdíjjárulék 
terhére is. Példaként említet-
te, hogy egy egykeresős, há-
rom gyermeket nevelő család, 
amelyben a kereső 230 ezer 
forintnyi bruttó bérrel rendel-
kezik, havonta 38 726 forint-
nyi többletbevételhez jut. Egy 
olyan, négy gyermeket nevelő 
család esetében, ahol mind-
két szülőnek átlagfizetése van, 
ez az összeg már plusz 59 ezer 
forint havonta - sorolta Zsigó 
Róbert. 

Négy útépítő cégnek küldött 
ki a nagykőrösi önkormány-
zat ajánlattételi felhívást a 
Kecskeméti út – Vásárszél ut-
cák kereszteződésében létesí-
tendő gyalogos és kerékpá-
ros átkelőhely kiépítésére. 

A polgármesteri hivatal tájé-
koztatója szerint a négy fel-
kért cégből egy sem élt a 
lehetőséggel senki sem küldött 
ajánlatot az önkormányzat ré-
szére. 

HH

Nem kapós az átkelőhely 
építése
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***
Okos Béla könyvelő szerint 

- amilyen megalkuvók és béke-
tűrők mostanában a magyarok -, 
ezért szinte minden adótörvényt 
el lehet fogadtatni velük azzal a 
jelszóval, hogy ezek nem meg-
szorítások...

***
Az a politikus, aki azt állítja 

magáról, hogy ő még sohasem 
hazudott, éppen akkor hazudja a 
legnagyobbat!

***
Addig, amíg egy rút kiskacsa 

politikusból gyönyörű hattyú 
lesz, a közvélemény szemében, 
addig az őt megválasztó népnek 
bizony sokat kell szemléletben 
változnia.

***

Vidomka Jenő autószerelő 
kisiparos szerint neki mindig 
lesz munkája, mert a magyar 
emberek inkább autóval 
járnak, semmint közösség  
közlekedési eszközzel, úgy-
mint villamossal, busszal 
vagy trolival – mert annyira 
utálják már egymást.

***
A magyar forradalmár nép, 

ezért mindig előbb cselekszik, és 
csak azután gondolkodik!

***
Amikor mindannyian boldo-

gok szeretnénk lenni, az az 
utópia, amikor csak néhányan, az 
meg a politika!

***
A politikában a szabadság nem 

az, hogy ha bárkit kinevezhet-
nek bűnbaknak, és rátukmálják a 
felelősséget, hanem az, ha valaki 
szabadon meri vállalni a hibáit.

Testületi ülések képei: 

Polyák Attila 
fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Augusztus 12. Hétfő: Klára, 
Letícia

Augusztus 13. Kedd: Ipoly, 
Vitália

Augusztus 14. Szerda: 
Marcell, Maximilián

Augusztus 15. Csütörtök: Mária
Augusztus 16. Péntek: Ábrahám, 

Rókus
Augusztus 17. Szombat: Jácint, 

Arika
Augusztus 18. Vasárnap: Ilona, 

Ilka
Augusztus 19. Hétfő: Huba, 

Emília

Állatorvosi 
ügyelet
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Politikusok figyelmébe: legyél 
olyan ember, mint amilyennek a 
kutyád lát, mert ő legalább  még 
felnéz rád!

***
A politikában nem az a baj, 

ha látjuk a problémákat, hanem 
az, ha eldöntjük magunkban 
azt, hogy nem tudjuk leküzdeni 
azokat.

***
Nincs olyan dolog a világon, 

melyet egy populista magyar 
politikus ne tudna megígérni 
választóinak.

***
Egy politikus akkor már 

biztosan megöregedett, amikor 
a zoknijának ráncait akarja ki-
simítani, s eközben veszi észre, 
hogy nincs is rajta zokni!

Özv. Tropasevics Gyuláné 
szerint nem az az igaz ke-
resztény politikus, aki naf-
talin szagú öltönyben jele-
nik meg minden vasárnap 
a templomban, hanem az, 
aki a hétköznapokban is a 
tízparancsolat szerint él és 
úgy is cselekszik.

***
A politikusok önsajnálata  min-

dig a tehetetlenség legbiztosabb 
jele.

***
A mai világban ha kapsz egy 

pofont a populista politikustól,  
az csak azt jelenti, hogy te bizto-
san a jó úton jársz.

***
Sebes Maca örömlány szerint, 

a szépségkirálynők is élnek ne-
mi életet, csak persze ők nem az 
út szélén.

Augusztus 17-18.

Abony, Kőröstetétlen, 
Jászkarajenő, Törtel

dr. Egedy Zsolt
Abony, Ceglédi út 10.

T: 360-011 T: 06-20-939-0840

Cegléd, Ceglédbercel,
Albertirsa, Csemő, Mikebuda,

Dánszentmiklós
dr. Ádám Tamás

Albertirsa, Dánosi út 7.
T: 370- 783 T: 06-30-942-8707

Nagykőrös, Nyársapát, Kocsér
dr. Dávid Gyula

Nagykőrös, Széchenyi tér 19/2.
T: 06-20-9803-902

Csőtörés, vízhiány
Kellemetlen meglepetésként 

érte a nagykőrösi stranddal 
szemben húzódó Ceglédi úti 
négyemeletes sorház lakóit, 
hogy éppen kedden délelőtt, a 
legnagyobb kánikulában szűnt 
meg a vízellátásuk, ugyanis az 
épület parkoló felöli oldalán 
csőtörés volt. A Bácsvíz szak-
emberei feltárták a hibát és 

a javítás idejére el kellett zár-
niuk a vizet, amiről a hiba jel-
legéből adódóan nem tudták 
előre tájékoztatni az ott élőket. 
Mint ahogy lapunk megtudta, 
a csőtörést elhárították, de a 
javítást nem fejezték be, hogy 
ne maradjanak még órákon 
keresztül víz nélkül a lakók. 

HH

Építsünk stadiont, nem 
egyet, vagy százat!

A közismert nevén a felcsúti 
Maradona, - foci klubcsapataink 
európai megmérettetése után - 
elérkezettnek látta az időt, hogy 
népét tájékoztassa.

1. Azt mondta, hogy reméli, a 
kormány még augusztusban dönt 
további focistadionok építéséről, 
felújításáról.

2. Vegye mindenki tudomásul, 
hogy a stadionok nem a focisták-
nak, hanem a szurkolóknak épül-
nek, csakúgy, mint a színházak, 
azok sem a színészeknek, hanem a 
nézőknek készülnek.

Menjünk sorban. 
Az egyes pontról az jut eszembe, 

amikor, annak idején, békekölcsön 
jegyzésekor egy ember felkereste 
apámat, és azt mondta neki, úgy 
izgulok, hogy sikeres lesz-e? Apám 
megnyugtatta, ne izgassa magát, 
sikeres lesz, és lám lett is! 

Én se izgulnék a nyilatkozó 
helyében, a kormány úgy megsza-
vazza a stadionok ügyét, hogy csak 
na, még az is lehet, hogy többet 
is, mint eredetileg kért szeretett 
vezérünk, és megvakargatják majd 
a buksiját, hogy főnök, merj még 
nagyobbat álmodni!

A második pontnál kényte-
len vagyok arra utalni, hogy 
amikor kulturális vizekre evez 
Maradonánk, némi képzavarral 
élve, ingoványos, sőt tőzeges 
(bányászható) talajra jut. Nem 
tudja, hogy a színházat nem azért 
építik, hogy legyen a nézőknek 
hova menniük, hanem azért épí-

tik, hogy ha lesz egy társulat, mely 
megfelelő szinten tud bemutatni 
egy produkciót, legyen a nézőknek 
egy hely, ahova elmehetnek meg-
nézni azt.

Szóval alapvetően ott a baj 
az ilyen gondolkodással, hogy 
azt hiszi, ha nemzetközi szintű 
stadionok épülnek, például a 
csuti pusztában, akkor a magyar 
foci is nemzetközi szintű lesz, és 
tódulnak a szurkolók a meccsre. 
Emlékezzünk, Stadler Józsi bá-
csinak sem sikerült ezt elérnie, 
Akasztón ma is üresen tátong az a 
bizonyos stadion... 

Ha nemzetközi szintű lenne a 
magyar foci, a nézők tódulnának 
is, de a hasonlatát folytatva, csak a 
díszletek miatt senki nem néz meg 
egy pocsék színi előadást. 

Oszt jó napot!
Kocinkó

Fotó: MTI 
Megjegyzés: Épül Szauron kasté-

lya?
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Fia, Acsai Ferenc írta meg nekem a 
szomorú gyászhírt, mely szerint édesapja 
elhunyt. Isten nyugosztalja, mély fájdalom-
mal osztozunk a Család gyászában. Őszinte 
részvéttel: Abony város lakossága, olvasóink 
és szerkesztőségünk. Korbély Csabáné, 
az alábbi abonyi hagyományőrző civil 
szervezet elnök helyettese írja róla 
megemlékezésében: 

Az Abonyi Lajos Múzeum Baráti Kör el-
nökének emlékére 

Vannak az életben olyan pillanatok, melyeket 
legszívesebben elodázna az ember, mert fájdalmas, nehéz dolog számára. Ilyen a 
búcsúzás is, melyet szinte napra egy évre titkárunk halála után meg kell tennünk 
ismét, hiszen eltávozott közülünk Feri bácsi is. Sok-sok betegséggel töltött hónap, 
kórházi kezelés állt mögötte, melyek után mindig újra és újra talpra állt, ezért 
bíztunk egészen az utóbbi időkig felépülésében. A kitartás példaképe volt, aki 
négy infarktuson átesve, nehezen közlekedve, de minden rendezvényen jelen volt, 
szervezett.

Talán az életformája, a neveltetése, habitusa tette, de precizitása határtalan volt. 
Még a kórházból is küldte a közgyűlési beszámolóját, amely gyöngybetűkkel leírva 
várta jó előre, hogy elhangozhasson.

Olyan ember volt, aki ha elvállalt valamit, akkor mindig és minden 
körülmények között véghezvitte azt.

A Múzeum Baráti Kör tagjai tisztelettel, megbecsüléssel és fáj-
dalommal búcsúznak tőle.

Emlékét megőrizzük!
A tagság nevében: Korbély Csabáné elnök helyettes
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Ma végre nyilvánosságra 
hozta a szakminisztérium azt 
a hivatalos listát, melyben az 
újonnan kinevezett iskolaigaz-
gatók névsora olvasható. Ben-
ne két abonyival. Igaz, őket a 
Cegléd szónál találjuk meg, 
nyilvánvalóan a tankerület mi-
att. A Kinizsi Pál Gimnázium 
és Szakközépiskolának lett 
Abonyban új igazgatója, Ka-
vecsánszkiné Pál Erika sze-
mélyében, miután az eddigi 
igazgató, Dévayné Kazinczy 
Sára nem pályázott a posztra. 
A Bihari János Zeneiskolában 
nem történt igazgatóváltás, 
maradt az igazgatónő Bakosné 
Kocsi Judit, aki szinte az in-
tézményben nőtt fel és már az 
elmúlt években is bizonyított. 
Szívvel- lélekkel dolgozik az 
intézményért, nyilvánvaló, 
hogy a továbbiakban is ezt te-
szi majd. Erika, a Gimnázium új 
igazgatónője helyettesként már 
átlátta az oktatási intézmény 
vezetésével járó feladatokat, ős 
szintén lelkes, a munkájáért élő 
kiváló szakember. 

Tudjuk, hogy mindkét 
iskola jó kezekbe került 
ismét. Ezúton is sok sze-
retettel gratulálunk mind-
kettőjüknek és kívánunk 
Abony Város lakossága, 

valamint Olvasóink és 
Szerkesztőségünk nevében 
jó munkát!

Abonyban tehát nem poli-
tikai döntés született, olyan 
pedagógusok ülhetnek bele 
az igazgatói székekbe, akiket 
a tantestület is támogatott, és 
kiváló szakemberek. Vannak 
azonban olyan települések, 
ahol a tanári kar és az 
iskola dolgozóinak akaratát 
figyelmen kívül hagyva, erős 
politikai lobbival döntött a 
szakminisztérium. Hivatalossá 
vált tehát a döntés a közneve-
lés új intézményvezetőinek 
kinevezéséről- Az új közne-
velésről szóló törvénynek 
megfelelően első alkalommal 
428 intézményvezetői megbí-
zatásról döntött a köznevelé-
sért felelős államtitkár. Az új 
intézményvezetők 5 évre szó-
ló kinevezésüket ünnepélyes 
keretek között 2013. augusztus 
21-én a Szépművészeti Múze-
umban vehetik át.

Az államtitkár 2013. július 
31-én hozta meg a végleges 
döntését, amely csak jogsza-
bálysértésre való hivatkozással 
támadható meg.

LŐVE

Megrendítő halálhír:
Elhunyt Acsai Feri bácsi

Új dirik a fedélzeten

Az Újvilág Mező-
gazdasági és Élelmi-
szeripari Szövetke-
zet 56 millió Ft uniós 
támogatást nyert a 
„Vállalati innováció 
támogatása” című 
pályázati kiíráson az 
Új Széchenyi Terv ke-
retében. 

A fejlesztés révén 
megvalósuló tisztító-, 
koptató – és aprító 
technológia kialakítása 
mellett a vállalat szá-
mára új előkészítő 
eljárással készülő Abo-
nett kenyerek piaci 
sikerét nagy értékű mar-
ketingtevékenység is tá-
mogatta. Az innováció 
e r e d m é n y e k é n t 
lehetővé vált spe-
ciális (cukormentes, glutén-
mentes, szénhidrátban sze-
gény, fehérjében dús) diétát 
folytató fogyasztói csoportok 
kiszolgálása magas élvezeti 
értékkel bíró kenyértermé-
kekkel.

Az „új” Abonett kenyerek 
előállításához szükséges gé-
pek, berendezések specifikus 
beruházását is végrehajtották. 
A termékeik alapanyagait ed-
dig liszt és gabonaőrlemény 
formájában vásárolták. 

Most, az EU támogatásnak 
köszönhetően mintegy 80 
millió Ft-ból gabonatisztító 
és hámozó üzemet épí-
tettek, hogy a kenyerek 
gyártása során felhasznált 
teljes értékű gabonák 
előkészítése, aprítása után 

a gabona a lehető leg-
rövidebb időn belül (kb. 
30-60 perc) feldolgozásra 
kerüljön. 

A rendkívül gyors feldolgozás 
és felhasználás a legnagyobb 
mértékben biztosítja a korpá-
ban és a csírában felhalmozó-
dott élettanilag hasznos anya-
gok minőségének megőrzését, 
elkerülve a gabonákban megin-
duló nem kívánt biológiai, ké-
miai folyamatokat. A projekt 
során csomagolásfejlesztést is 
megvalósítottak, továbbá nagy 
értékű marketingkampányt 
bonyolítottak le. A bér- és já-
ruléktámogatás révén a Szö-
vetkezet több munkavállalója 
fordíthatta munkaidejének 
nagyobb részét a projektben 
szükséges mértékű kutatás-
fejlesztésre. 

LŐVE

Tovább fejleszt Abony
dinamikusan fejlődő

vállalkozása

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Abony- Kedves Olvasónk 
jelezte, hogy a mai napon be-
csengettek hozzájuk romák, 
akik eladásra kínáltak fel asz-
faltot, mondván van nekik, 
és szép járdát, no meg kocsi 
beállót tudnak belőle készíteni.  
Ha fizet érte a kedves lakos. 
Árról már nem esett szó, mert 
az abonyi férfi jobbnak látta, ha 
bemegy a házába. Nem tudjuk, 
az aszfalt melyik útépítésből 
származik, honnan „maradt„ 
ki, de biztos, hogy nem a romák 
gyártják. Tavaly több olvasónk is 

ráfázott, amikor megcsináltatta 
a romákkal a kocsi beállóját. 
Drága volt és rossz minőségű. 
Idén sem volt ez másképp, két 
idős nénit sikerült becsapniuk, 
mindkettőtől pénzt vettek el, 
majd eltűntek. Aszfalt sehol! 
Lapinformációink szerint a 
sértettek bejelentést tettek a 
rendőrségen.

Vigyázzanak magukra és a 
pénztárcájukra! Szóljanak idős 
hozzátartozóiknak is! 

LŐVE

Ez már a vég: Romák
házalnak aszfalttal megint!
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Erről számolt be kedves 
Olvasónk, aki ugyan nem érti 
a csoda okát, de mindeneset-
re szeretné megköszönni azt, 
hogy ügyei intézése, simán, 
gyorsan és gördülékenyen folyt 
a Nagykőrösi Járási Hivatalhoz 
tartozó Okmányirodában. Íme, 
levelének egy részlete:

„Mi történt Nagykőrösön 
az Okmányirodában? Két 
éve, mikor érvényesítettem 
a jogsim, majd egy egész na-
pot kellett várni. Tegnap is-
mét érvényesíteni voltam és 
elcsodálkoztam. Igaz, tanulva 

az előző hosszú várakozásból, 
kértem a neten időpontot. De 
egyébként is csak hárman ár-
válkodtunk az ügyfélváróban. 
Még majd küldenek SMS-t, 
ha meg lesz az új jogsi, de 
mondták a hölgyek, hogy ne 
is foglaljak időpontot, mert 
úgyis hamar sorra kerülök. 
Ráadásul már nem kell a 
postára sem szaladgálni a 
csekket befizetni, hanem ott 
helyben, az Okmányirodában, 
bankkártyával lehet letudni. „

HH

Bajok vannak a terítéssel? 
Megríkatták olvasónkat

Olvasóink Jeruskáné
igazgatóvá választásáról:

Mária: Sajnálom nagyon a 
tanárokat, mert amiket idáig 
hallottam a hölgyről elég kiáb-
rándító. Soha nem szerettem 
azokat az embereket, akik vissza-
élnek a hatalmukkal. 

Erzsébet: Egyik pályázót sem 
ismerhetjük EMBERILEG! Gya-
korlatban fog kiderülni minden! 
Ezért ne törjünk pálcát senki 
felett! Kérdem én ki az, aki nem él 
vissza a hatalmával? Ritka mint a 
fehér holló! Kb. max. kettő év kell 
ahhoz, hogy bárki munkáját bírál-
ni lehessen! Első évben minden-
áron bizonyítani szeretne, utána 
már nem lesz ereje! Mindenesetre 
nekem az iskolához semmi közöm, 
az Igazgatóhoz még annyi sem , de 
kitartást és sok sikert kívánok a 
munkájához! 

Még csak annyit : ha elmegyek 
egy munkahelyre dolgozni ott 
engem választanak és nem én 
az IGAZGATÓT.

Akinek nem tetszik, kereshet 
más lehetőséget! Az tuti, hogy  
Deák Györgyhöz hasonlót igen 
nehéz lesz találni, de 30 év múlva 

minden kiderül!

Ibolya: Én csak azt tudom kí-
vánni, hogy szeretettel vezesse 
a rá bízott iskolát és ne erőből! A 
feladatnak nem elég csak megfe-
lelni, ahhoz felnőni kell! Az okta-
táshoz, a gyerekekhez szeretet, 
megértés, türelem kell, nem erő! 
A hatalom, nagy dolog.  Van, aki 
élni tud vele, van aki visszaélni! 
Hatalmas különbség van a két 
fogalom között!

“Szépek vagytok, de üresek. 
Nem lehet meghalni értetek. Per-
sze egy akármilyen járókelő az én 
rózsámra is azt mondhatná, hogy 
ugyanolyan mint ti. Holott az az 
igazság, hogy ő egymaga többet 
ér, mint ti valamennyien, mert ő 
az, akit öntözgettem. Mert ő az, 
akire burát tettem. Mert ő az, akit 
szélfogó mögött óvtam. Mert róla 
öldöstem le a hernyókat (kivéve 
azt a 2-3-at, a lepkék miatt). Mert 
őt hallottam panaszkodni, sőt néha 
hallgatni is. Mert ő az én rózsám.” 
(Antoine de Saint-Exupéry: A kis 
herceg)

A „kedves„ újságos néni: 
„Ássa meg a saját sírját, maga 
olyan hülye!„

Kedves Olvasónk pár napja 
szólt nekem, hogy sajnos mos-
tanában ő semmiféle ingyenes 
újságot, kiadványt nem kap 
meg, míg a közelében lakók 
ige. Kérdezte, hogy kihez, 
hová lehet panasszal fordul-
ni. Megígértem neki, hogy 
utánajárok, de az események 
megelőztek. Mikor az újságot 
hordó hölgyet kérdőre vonta, 
elmondása szerint szelíden, 
olyat talált neki mondani a 
terítő, amitől olvasónk sírva 
fakadt. 

Zokogva mesélte nekem 
a telefonban, hogy porig 
alázták, lekövérezték, és 
azt mondta neki a terjesz-
tő hölgy, hogy hozzon 
magának a szomszédból. 
Igen ám, de oda is csak 
egyet visznek.

A mai kor embere, ideges, 
türelmetlen, egyre rosszabbul 
érzi magát a bőrében és mond 
olyanokat, amiket aztán ké-
sőbb megbánnak. Merjük re-
mélni, hogy ebben az esetben 
is csak erről van szó, és persze 

azt is, hogy olvasónknak ezek 
után majd jut az ingyenes ki-
adványból.

Ezt írta:

„Társasházakról van szó. 
Van, hogy az első házakba 
minden sorból berakják. De 
mindegyik mögött van még 
három lakás… Az előbb volt 
erre kint az utcán az újságos 
néni, odamentem hozzá, de 
sikerült sírva bejönnöm. Azt 
mondta, első helyre rak be 
annyit, hogy válogassam ki 
magamnak. Amúgy meg meg-
kérdezte, hogy ezért képes 
voltam odamenni hozzá mit 
gondolok magamról… Azt is 
mondta, hogy amúgy se árt, sé-
táljak, mert túl kövér vagyok. 

Mikor azt kérdeztem, hogy 
panaszt tehetek- e, mert 
nem hiszem hogy ezért kap 
fizetést, azt mondta, hogy 
ássam meg a saját síromat 
olyan hülye vagyok.

Hát ez nagyon durva nagyon 
rosszul esik! De teszem hozzá, 
megnéztem az első házhoz, 
a mi sorunkon egy adag volt 
berakva a szomszédtól hoz-
zam el?„

Metamorfózis, azaz
hatalmas változáson ment

keresztül a nagykőrösi
Okmányiroda!

Olvasónk: Így parkoltok TI! 
Mindennek van határa, főleg 
ebben a melegben, két zsugor 
ásványvízzel kifelé evickélve, 
amitől a kocsi hol erre megy, 
hol arra. Nem volt egyszerű 

mutatvány nem elvinni a 
bicó első kerekét... Ha Ön is 
lát hasonlót, kérem küldje el 
nekem a képet rövid szöveggel 
ide: 

honlap@hetihirek.hu

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!
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Nagy
koccanás
Kocsérnál

Eddig ismeretlen okból 
tért le az útról és ütközött 
betonoszlopnak egy teherautó 
július 30-án reggel Kocsér 
külterületén. A teherautó so-
főrjét a mentők kórházba 
szállították. Nem kizárt, hogy 
megint valamelyik kátyú volt a 
ludas. Túl sok a baleset ezen az 
útszakaszon. 

HH
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 Nagykőrös fejre állt…

Meglehetős dilemmában – a 
jobb érthetőség kedvéért – 
zavarban vagyunk! Ebből ki-
folyólag a T. Olvasóra bíznánk, 
hogy az alábbi szösszenet 
címét – Nagykőrös fejre állt – 
ki-ki a maga szája íze szerinti 
írásjellel fejezze be. Ami lehet 
kérdőjel, s így kérdő mondat. 
Ám véleményünk szerint in-
kább állítás, így felkiáltójellel 
erősítenénk meg: kijelentő 
mondat! 

Lássuk tehát, miért is va-
gyunk fejünk tetejére állítva, 
pedig egykori patinás mezővá-
ros lennénk. 

Először is azért, mert már 
se patinánk, se klasszikusan 
értelmezhető jellemzőnk nincs! 
Mit ne mondjunk, se ilyen, 
se olyan… A „mezőváros” 
tiszteletet parancsoló, de 
már idejét múlt legenda. A 
korábbiakból annyi igaz, „ta-
karos kisváros a Duna-Tisza 
köze közepén” –.

Mezőgazdaságunk jellegte-
len, iparunk volt-nincs! – Hol 
van már a Móricz Zsigmond 
által felmagasztalt, „Kert-Ma-
gyarország” dezsőkázméri, 
meghatározó városa? –

Kertgazdaság, és feldolgozó-
ipara helyett van európaira 
kiglancolt főterünk, melyből 12 
egy tucat. Ebben a formában 
minden, de nem Nagykőrös! – 
Hogy a másodjára is csendben 
megnyitott, a maga korában 
első strandot ne is említsük. Ki 
ne tudná, hogy szintén az Unió 
támogatásával van megújult 
Csónakázó tavunk is! Közepén 
szép, nagy szökőkútra hajazó 
vízoszloppal, és imponáló ke-
rítéssel. Ez utóbbiról nem tudni: 
Mit véd és ki ellen?

A nem lévő „csolnakoktól” 
zavartalanul lubickoló vadré-
céket, netán a partra vetett 
halakat a tó rendjére felvi-
gyázóktól? Ki tudja…

Ezekről is, mint helyi 
ad abszurdumokról több 
alkalommal kifejtettük 
véleményünket azt hang-
súlyozva, hogy lehet 
„luxusberuházásokkal” 
– idézet Kustár Tamás 
alpolgármestertől – önma-
gunknak, és másoknak is 
tetszelegni, de ezért nem 
jön ide senki, hogy valami-
féle iparra befektessen. 

Tehát maszlag a régóta 
szajkózott „duma”, hogy azok-
kal a „luxusokkal” tesszük 
élhetőbbé Nagykőröst. – Vö. 
fogyó lakosság, szaporodó üres 
lakóházak! És a többi… –

Micsoda agyament véleke-
dés lehet a helyi illetékesektől, 
hogy egy betelepülni szándé-
kozó vállalkozó nem a számára 
fontos gazdasági környezet – 
adózás, közlekedés, gazdasági-
ipari kapcsolatok, stb. stb – 
állapotáról érdeklődik, hanem, 
milyen a főtér?

Visszatekintve dr. Czira Sza-
bolcs kisvárosi „országlásá-
nak” immáron több mint tíz 
esztendejére úgy tűnik, a kő-
rösi abszurdisztán felépítése 
igencsak tudatos folyamat. 
Ennek csúcsteljesítménye 
nem, hogy erre az évre datáló-
dik, hanem éppen hogy nap-
jainkban lett nyilvánvalóan ne-
hezen felülmúlható! Nem volt 
egyszerű partnereket találni a 
nagy manőverhez, de – némi 
apanázsért – sikerült. Tiszta a 
kép, semmi zavaró momentum. 

Mára a jól idomított köz-
gyűlési többség úgy szavaz, 
ahogy a „főnök” füttyent! Sőt, 
már fütyölnie sem kell… Min-
denki teszi a dolgát, hiszen 

csak hangosan fel kell olvasni, 
amit a főnök kezükbe ad. Hogy 
nagyon el ne kanyarodjunk a 
jelen aktualitásától, röviden 
összefoglaljuk a történetet.

Az oktatási tárca a nyug-
díjazott Deák György igazgató 
utódjának Jeruskáné Berényi 
Erzsébetet szemelte ki, majd 
bízta meg a Petőfi-iskola veze-
tésével. Aki, úgy tudni – kollégái 
körében enyhén szólva – nem 
kimondottan köztiszteletben 
álló személyiség! Ennek elle-
nére nincsen akadálya, hogy 
szeptembertől már Ő irá-
nyítsa – minden bizonnyal dr. 
Czira direktíváit közvetítve 
– az iskolában folyó oktatást-
nevelést. – Munkatársakat le-
cserélni, stb. –

A történetnek két vonulatát 
kell, megemlítsük. Az egyik fel-
tétlenül az, köztudottan nem 
szépségverseny a vezetővá-
lasztás! Ettől függetlenül nem 
hátrány, ha a vezetőnek van 
valami szexepilje, ha nő, vagy 
netán sármos megjelenésű, 
mint Deák György volt fiatalabb 
korában.

Természetesen a külső 
nem minden, ám ahogy egyik 
XIX századi írónk kifejtette, a 
„külcsín és a belbecs” együttes 
megléte fontos kelléke – Mit 
kellék? Szükséglet! – a sikeres 
vezetésnek. 

Jelen esetben sem külcsín, 
sem belbecs…

Az utóbbi igazolására sza-
bad legyen hivatkoznunk 
a jelölést megelőző iskolai 
véleménynyi lvánításra, 
ahol a munkatársak 35/18 
arányban nem támogat-
ták kollégájuk jelölését! 
A többség szerint tehát 
alkalmatlan a feladatra! 
Ez esetben nem ez volt a 
fontos, hanem az, hogy Je-
ruskáné jól fekszik… Már, 
mint politikailag!

A fentebb jelzett másik 
vonulat – mint az előbb utal-
tunk rá – a politikum! Nem 
az első eset, hogy ilyenkor 
is dr. Czira akaratának kell 
érvényesülnie. Például ez volt 
korábban, a Dalmady-iskola 
igazgatóválasztása esetében is. 
De sorolhatnánk…

Utódaink ezen a történeten is 
bizonyára el fognak merengeni, 
ami teljességgel indifferens a 
végkifejletet illetően. Csak úgy, 
mint az áprilisi népszavazással 
kapcsolatban, amikor is a helyi 
„NÉP” úgy szavazott, ahogy. 
Pontosabban hátraarcot csinált 
az egész bohózatra. Így vált ér-
vénytelenné az akció. 

A T. Vezetőségnek nem volt 
elég a közvélemény! Akkor 
is, most is dr. Czira minden 
követ megmozgatva kilincselt 
akaratának érvényesülése ér-
dekében. Jeruskáné esetében 
ő győzött. A határmódosítással 
még várni kell.

Vitathatatlanul nehéz lesz 
közutálattól körülvéve vezetni 
egy iskolát, de azzal paralel, a 
rettegés is beköltözik a Petőfi-
be. Senki nem lesz irigylendő 
helyzetben. Sem az igazgató, 
sem a tanári kar.

Lám, „Abszurdisztánban” 
ilyen a demokrácia, így zajlik 
az élet… És, még nem vagyunk 
végén.

Mindebből az következik, 
hogy Nagykőrös fejre állt! Így, 
felkiáltójellel.

Tóth Barna

Főépítészeti konferencia Nagykőrösön
Nagykőrös lelkesen készül a XVIII. Országos 

Főépítészi Konferenciára, amelyet augusztus 28-
30 között rendeznek meg a városban. Az Arany 
János Kulturális Központban hosszú idő után 
ismét tisztasági meszelést végeztek, nem titkolt 
szándékkal a konferenciára való felkészülés 
jegyében. Lapunk úgy értesült, hogy az első 
estét Kapás Tibor tanyáján, a másodikat pedig 
a Toldi Miklós Szakközépiskolában töltik majd a 
konferencia vendégei. 

A szakmai munka mellett nagy hangsúlyt 
fektetnek a lazításra is, legalábbis erre 
enged következtetni a megrendelt hordó 
sörök mennyisége, amely mellé nem kevés 
liter pálinkát is fel fognak szolgálni. 

Az önkormányzat idei költségvetésében 1 mil-
lió forinttal járult hozzá a rendezés költségei-
hez. A konferencia fővédnöke egyébként maga 

Pintér Sándor belügyminiszter lesz, aki a fel-
kérés elfogadásáról levélben tájékoztatta Czira 
Szabolcs polgármestert és Philipp Frigyest, az 
Országos Főépítészi Kollégium elnökét. 

– HH – 
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Az ezerarcú Alföld

Törölték a KŐVA elleni végrehajtást

A „Pusztaflóra” elhívatott 
kutatójára, Dr. Hargitai 
Zoltán botanikusra emlé-
keztünk 2013. augusztus he-
tedikén a Pálfájában. 

Egy évvel ezelőtt – születése 
századik évfordulója emléké-
re – állított kopjafa köré 
gyűlt a kicsiny sereg, hogy 
ismét felidézzük a híres tu-
dós alakját. Az idén is jelen 
volt Dr. Surányi Dezső Pro 
Natura díjas professzor, a 
MTA tagja, Dr. Hargitai Zoltán 
szellemi örökségének feltárója, 
emlékének őrzője. Ahogy Jó-
zsa Sára a Pálfája Oktatási 
Központ vezetője mondta, a 
professzor úr lankadatlan lel-
kesedéssel kutat a teljesebb 
életkép után, hogy minél töb-
bet megtudhassunk e nagy-
szerű emberről.

Dr. Hargitai Zoltán 1912. 
augusztus hetedikén Mezősá-
modon született Winter Zoltán 
néven. A család két év múlva 

Mányra kerül, s a gyermek 
itt kezdi el tanulmányait. Ám 
olyan kiválóan tanul, hogy az 
ottani református lelkipásztor 
továbbtanulásra ösztökéli, így 
kerül tíz évesen a Nagykőrö-
si Református Gimnáziumba, 
kosztos diákként. A genius 
loti (a hely szelleme), az a 
szellemi érték, ami a múltban 
volt a városban, tette számára 
lehetővé, hogy teljes mérték-
ben a gondtalan tanulásra ad-
hatta fejét. Diákévei alatt kezd-
te tanulmányozni a nagykőrösi 
erdővilágot. Észrevette, hogy 
az alföldi, pusztai tölgyesek 
valahogy megmaradtak ezen 
a környéken. A tölgyes jó 
tulajdonsága, hogyha alatta 
meszes talaj van, hihetetlen 
nagy gazdagságban biztosít 
életteret más növényeknek is. 
1937-ben a Szegedi Tisza István 
egyetemen bölcsészdoktori 
diplomát szerez. A végig kivá-
ló tanulmányi eredményeket 
elérő ifjú kormányzógyűrűs 
doktori címet kap. Gyűjtő 
útjáról készült dolgozatában 
áttekintette a vidék flóráját, 
növénytársulásait, összegyűj-
tötte a florisztikai kutatások 
eredményeit és a több, mint 
hatszáz ismert növényfajtát 
százötven saját gyűjtéssel egé-
szítette ki. 

Az értekezés bizonyságot 
ad arról, hogy Dr. Hargitai 
Zoltán felismerte, milyen 
gazdag természeti értékek 
találhatók ezen a tájegy-
ségen. Legfontosabb fela-
datnak a természetvédel-
met tartotta, az „ezer arcú 
Alföld képét megőrizni, 

hogy az utódok is gyönyör-
ködhessenek a magyar 
föld kibeszélhetetlen szép-
ségében.” 

1939-ben Kolozsvárra kerül 
tanársegédnek. Az itt írt érté-
kes tanulmányai ma alapmun-
káknak számítanak. Surányi 
professzor úr Nagykőrös és 

határa botanikai értékeinek 
mai kutatója állítja ezt. Ezután 
Suba Lajos az Arany János 
Gimnázium és Szakképző Is-
kola és Diákotthon igazgatója 
néhány új, nagykőrösi vonat-
kozású adattal egészítette ki 
Winter-Hargitai Zoltán élet-
rajzát. Kissné Tóth Gabriella 
biológia tanárnő, aki a nagy-
kőrösi felfedezője volt Hargitai 
Zoltánnak, elsősorban a fia-
talokhoz intézte szavait. Biz-
tatva őket, hogy e fiatalon el-
hunyt kiválóság legyen a pél-
daképük. Dr. Hargitai Zoltán 
az istentől kapott tálentumát 
megsokszorozta. Felért a csúcs-
ra, ezért az ő élete legyen a 
követendő út és cél.

Józsa Sára végül elmondta, 
Dr. Hargitai Zoltánról hagyo-
mányteremtő céllal minden 
év augusztus hetedikén, szü-
letése napján, kívánnak meg-
emlékezni. A botanikai tudós 
élete és munkássága, öröksége 
ne vesszen el ismét a feledés 
homályába, hogy a Nagykőrösi 
Pusztai Tölgyesek és Pannon 

Homoki Gyepek megmentése 
és élőhely rehabilitációja ter-
mészetvédelmi program betel-
jesülhessen.

Horváth Ágnes

2. kép: Dr. Hargitai Zoltánnak 
2012. novemberében emlék-
követ állítottak Sárospatakon 
születési évének 100. év-
fordulója alkalmából. Ő a 
sárospataki tanítóképzőben is 
tanított. Nagykőrösön ugyan-
ebben az évben emlékére 
kopjafát avattak. Kép forrása: 
www.sarospatak.info.hu

112013. augusztus 13. www.hetihirek.hu

Korábbi lapszámunkban 
megírtuk azt, amit most bizo-
nyítékként becsatolunk, a Cég-
közlöny múlt havi számából. 
Vagyis, hogy az önkormányzati 
cég ellen végrehajtás van fo-

lyamatban. Soha nem annál 
a cégnél szokott szerepelni a 
végrehatás ténye, amelyik vét-
len és azt kezdeményezi, tehát 
eszerint a KŐVA a hunyó. A 
végrehajtás azóta már törlésre 

került, a cégbírósági nyilvános 
adatbázis, melyet legutóbb a 
KŐVA esetében augusztus 4-én 
frissítettek, már nem tartalmaz-
za ezt a munkaügyi perre utaló 
bejegyzést. Vélhetően azóta már 
intézkedtek arról, hogy gyorsan 
eltűnjön ez az adat innen. 

Vozárné Ragó Ildikó az ön-
kormányzati lap számában 
kikérte magának, cáfolta, 
hogy az általa vezetett vál-
lalkozás ellen valaha is vég-
rehajtási eljárás lett volna 
folyamatban, és elmondta, 
hogy a KŐVA szokott végre-
hajtást kezdeményezni. 

Ez utóbbit is természetesen 
megírtuk. A Cégközlöny azon-
ban nem hazudik: Íme az ékes 
bizonyíték. Két lehetséges vari-
áció létezik: Valóban volt végre-
hajtási eljárás a KŐVA ellen, és 
akkor a vezérigazgató asszony 

valótlanságot állított a lapban. 
Vagy a másik lehetőség az, hogy 
tévesen hozta nyilvánosságra 
a Cégbíróság azt a bejegyzést, 
mely szégyenfoltot ejtett a cég 
becsületén. De ha ez utóbbi tör-
tént, akkor kérdezem én: Miért 
nem ezt írta 

Vozárné Ragó Ildikó 
és kérte ki magának az 
önkormányzati szócsőben 
mindezt? Miért nem kért 
lapunktól helyreigazítást?

Tehát mi nem hibáztunk, 
mikor a hírt a végrehajtásról 
közzétettük. Annyit máris tu-
dunk, hogy ez már nem a koráb-
bi vezérigazgató, Winkler Tamás 
által kezdeményezett munkaü-
gyi per volt. Hogy melyik? Vagy 
semelyik sem? Hamarosan ki-
nyomozzuk. 

LŐVE
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5:55 Hajnali gondolatok
6:00 Híradó
6:20 Sporthírek
6:24 Időjárás-jelentés
6:30 A rejtélyes XX. század
7:00 Híradó
7:10 Sporthírek
7:14 Időjárás-jelentés
7:20 Zöld Tea
7:45 100 kép a XX. századból
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:15 Balatoni Nyár
11:10 Rex felügyelő
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Srpski Ekran
12:55 Unser Bildschirm
13:25 Aranyfeszt 2013
13:55 Ridikül
14:45 Balatoni Nyár
15:50 Család csak egy van
16:30 Híradó Nyár 2013
16:50 A szenvedélyek lángjai
17:35 Híradó
17:45 Rex felügyelő
18:35 A múlt fogságában
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Párizsi helyszínelők 
21:05 King
21:55 Hacktion Újratöltve
22:50 Híradó
23:05 Ösvény a Viharsarokban
0:00 Munkaügyek - IrReality 
Show
0:30 Család csak egy van
1:15 Bűvölet
1:40 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 4 ütem
13:40 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat

16:20 Kettős játszma
17:25 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:15 1 perc és nyersz
20:20 Fókusz
20:50 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Jackie Chan: Első csapás
23:20 Reflektor
23:40 A csontevő
1:25 Míg a halál el nem választ

5:00 Magyarország, jövünk!
5:05 Aktív Extra
5:30 Műsorszünet
6:00 TotalCar
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Az élet iskolája
13:00 Monk - Flúgos nyomozó
14:00 Tények Délután
15:00 Született feleségek
16:00 Csapdába csalva
17:00 Veled is megtörténhet!
18:00 Tények
19:10 Családi Titkok
20:15 Aktív
20:30 Hal a tortán
21:35 Államfőnök
23:35 Esküdt ellenségek: Los 
Angeles
0:35 Tények Este
1:10 Astro-Világ Éjjel
2:15 Perlasca - Egy igaz ember 
története

5:55 Hajnali gondolatok
6:00 Híradó
6:20 Sporthírek
6:24 Időjárás-jelentés
6:30 Múlt-kor
7:00 Híradó
7:10 Sporthírek
7:14 Időjárás-jelentés
7:20 Angi jelenti
7:45 100 kép a XX. századból
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:15 Balatoni Nyár
11:10 Rex felügyelő
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Hrvatska krónika

12:55 Ecranul nostru
13:25 Útravaló
13:40 Ridikül
14:30 Balatoni Nyár
15:50 Család csak egy van
16:35 Híradó Nyár 2013
16:50 A szenvedélyek lángjai
17:35 Híradó
17:45 Rex felügyelő
18:35 A múlt fogságában
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Magyarország - 
Csehország
22:30 Gyilkosság
23:20 Híradó
23:30 Átok
0:00 Átok
0:30 Munkaügyek - IrReality 
Show
1:00 Család csak egy van
1:45 Bűvölet
2:10 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
13:40 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat
16:20 Kettős játszma
17:25 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:15 1 perc és nyersz!
20:20 Fókusz
20:50 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Szulejmán
22:45 Szulejmán
23:55 Reflektor
0:15 Döglött akták
1:15 Remington Steele

4:20 Magyarország, jövünk!
4:25 Super Car
4:50 Műsorszünet
6:00 Babavilág
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája

9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Az élet iskolája
13:00 Mink - Flúgos nyomozó
14:00 Tények Délután
15:00 Született feleségek
16:00 Csapdába csalva
17:00 Veled is megtörténhet!
18:00 Tények
19:10 Családi Titkok
20:15 Aktív
20:30 Hal a tortán
21:35 Palimadár
23:50 Ringer - A vér kötelez
0:50 Tények Este
1:25 Astro-Világ Éjjel
2:30 Nulladik óra

5:55 Hajnali gondolatok
6:00 Híradó
6:20 Sporthírek
6:24 Időjárás-jelentés
6:30 Summa
7:00 Híradó
7:10 Sporthírek
7:14 Időjárás-jelentés
7:20 A mi erdőnk
7:45 100 kép a XX. századból
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:15 Balatoni Nyár
11:10 Rex felügyelő
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Slovenski Utrinki
12:55 Kvartett
13:25 Vágtass velem!
13:55 Ridikül
14:45 Balatoni Nyár
15:35 Család csak egy van
16:20 Híradó Nyár 2013
16:35 A szenvedélyek lángjai
17:20 Szerencse Híradó
17:35 Híradó
17:40 Rex felügyelő
18:35 A múlt fogságában
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Füles
21:50 Az Este
22:25 Híradó
22:40 hacktion Újratöltve
23:35 Nemzeti Nagyvizit
0:05 Barangolások öt 
kontinensen

0:35 Munkaügyek - IrReality
1:05 Család csak egy van
1:50 Bűvölet
2:15 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
13:40 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat
16:20 Kettős játszma
17:25 A bosszú angyala
18:30 RTL KLub Híradó
19:15 1 perc és nyersz!
20:20 Fókusz
20:50 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Szulejmán
22:45 Szulejmán
23:55 Reflektor
0:15 Döglött akták
1:15 Remington Steele

4:05 Doki
4:50 Magyarország, jövünk!
4:55 Babavilág
5:20 Műsorszünet
6:00 Segíts magadon!
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Az élet iskolája
13:00 Monk - A Flúgos nyomozó
14:00 Tények Délután
15:00 Születettt feleségek
16:00 Csapdába csalva
17:00 Veled is megtörténhet!
18:00 Tények
19:10 Családi Titkok
20:15 Aktív
20:30 Hal a tortán
21:35 Kettős kockázat
23:45 Grimm
0:45 Tények Este
1:20 Astro-Világ Éjjel
2:25 Kettős kockázat
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RTL
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TV2
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5:55 Hajnali gondolatok
6:00 Híradó
6:15 Sporthírek
6:20 Időjárás-jelentés
6:25 Az Este
7:00 Híradó
7:05 Sporthírek
7:10 Időjárás-jelentés
7:20 Noé barátai
7:45 100 kép a XX. századból
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:15 Balatoni Nyár
11:10 Rex felügyelő
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 P'amende
12:55 Esély
13:25 Történetek a nagyvilágból
13:55 Ridikül
14:45 Balatoni Nyár
15:50 Család csak egy van
16:35 Híradó Nyár 2013
16:50 A szenvedélyek lángjai
17:35 Híradó
17:45 Rex felügyelő
18:35 A múlt fogságában
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Bob herceg
21:45 Híradó
22:00 A Wendell Baker balhé
23:40 Munkaügyek - IrReality 
Show
0:10 Család csak egy van
0:55 Bűvölet
1:25 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 EgészségKalauz
13:40 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat
16:20 Kettős játszma
17:25 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:15 1 perc és nyersz

20:20 Fókusz
20:50 Éjjel-nappal Budapest
21:35 CSI: Miami helyszínelők
22:35 Gyilkos hajsza
23:40 Totál szívás
0:40 Reflektor
0:55 Gasztrotúra
1:20 4ütem
1:55 Remington Steele

4:05 Magyarország, jövünk!
4:10 Segíts magadon!
4:35 Műsorszünet
6:00 Alexandra Pódium
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Az élet iskolája
13:00 Monk - Flúgos nyomozó
14:00 Tények Délután
15:00 Született feleségek
16:00 Csapdába csalva
17:00 Veled is megtörténhet!
18:00 Tények
19:10 Családi Titkok
20:15 Aktív
20:30 Hal a tortán
21:35 Euro túra
23:35 Luxusdoki
0:35 Tények Este
1:10 Astro-Világ Éjjel
2:15 Euro túra
3:45 Doki

5:55 Hajnali gondolatok
5:58 Nemzeti Nagyvizit
6:25 Magyar gazda
6:55 Balatoni Nyár
9:00 Aranyfeszt 2013
9:30 Kerékpártúra
10:00 Történetek a nagyvilágból
10:30 Életművész
11:30 Valóságos Kincsesbánya
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:10 Másfélmillió lépés 
Magyarországon - 32 év múlva
13:10 Jilian utazásai - 32 év 
múlva
14:10 Az álmodozó
15:55 A világörökség kincsei
16:15 Fábry
17:35 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:15 Herbie Monte Carlóba

22:00 Borvacsora
22:55 A Bécsi Filharmónikusok 
koncertje a schönbrunni kastély 
parkjából
0:40 Hogyan veszítsük el 
barátainkat és idegenítsük el az 
embereket?

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:00 Roxanne
12:05 Gasztrotúra - extra
12:30 4ütem
13:05 Dilinyósok
13:35 Dilinyósok
14:00 Agymenők
14:25 Eastwicki boszorkák
15:30 A hős legendája
16:30 Castle
17:30 Castle
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Házasodna a gazda
20:05 Fejjel a bajnak
22:05 Ocean's Twelve - Eggyel 
nő a tét
0:40 Idegen közöttünk
2:30 Míg a halál el nem választ

4:25 Alexandra Pódium
4:35 Magyarország, jövünk!
5:00 Műsorszünet
6:00 Az idő örvényében
6:25 Tv2 matiné
10:00 Astro-Világ
11:05 Monster High
11:30 Babavilág
12:00 Stílusvadász
12:30 Én is menyasszony vagyok
13:00 Doktorok
14:00 Tequila és Bonetti
15:00 A férjem védelmében
16:00 Luxusdoki
17:00 Sas kabaré
18:00 Tények
19:00 Aktív Extra
19:30 Gyerekek vagy egyebek
21:25 Négy tesó
23:40 Jackass 3D
1:25 Astro-Világ Éjjel
2:30 Propaganda
3:25 A férjem védelmében

5:55 Hajnali gondolatok
5:58 Esély
6:25 Magyar gazda
6:55 Balatoni Nyár
9:00 Katolikus krónika
9:40 Tanúságtevők
10:05 "Ezt cselekedjétek az én 
emlékezetemre!"

10:15 Kérdések a Bibliában
10:30 Református magazin
10:55 Unitárius ifjúsági műsor
11:05 Mai hitvallások
11:30 Apáca - Evangélikus 
gyülekezet Erdélyben
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:10 Világ Kép
12:40 Telesport - Sport 7
13:10 A világörökség kincsei
14:35 Hallgass a szívedre!
16:20 Telesport
18:50 A Lényeg
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Szálka, avagy Bagi és 
Nacsa magakad a torkán
21:20 Mr és Mrs. Smith
23:20 Angyal a hóban
1:05 MüpArt classic - Stravinsky 
ritkaságok

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:00 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
10:20 Teleshop
11:15 Gasztrotúra
11:50 A Muzsika Tv bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
12:30 Tuti gimi
13:30 Barátok közt - maraton
16:25 Castle
17:30 Castle
18:30 RTlL Klub Híradó
18:55 Cobra 11
20:00 Hipervándor
21:45 A hatodik napon
0:10 Portré
0:45 Cobra 11
1:45 Míg a halál el nem választ

4:15 Kalandjárat
4:40 Műsorszünet
6:00 Időnyomozó
6:25 Tv2 matiné
10:05 Astro-Világ
11:10 EgészségMánia
11:40 Stahl konyhája
12:10 Több mint TestŐr
12:40 Kalandjárat
13:10 A kiválasztott - Az 
amerikai látnok
14:10 Békétlen békítő
15:10 0
16:10 Gyerekek vagy egyebek
18:00 Tények
19:00 Napló
20:00 Ébredj velünk
22:15 Piszkos lappal
0:20 Ryan közlegény 

megmentése
3:20 Astro-Világ Éjjel

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 A Lényeg
5:55 Roma Magazin
6:25 Domovina
6:55 Balatoni Nyár
9:00 A szeleburdi család
10:15 Szeleburdi vakáció
11:30 Hunyadi Járat 2012
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:10 A szalmakalapos férfi 
nyomában
12:45 Macskafogó
14:20 Beszterce ostroma
15:45 A Munkácsy életút
16:35 A páva Washingtonban
17:35 Az aranyember
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Budavári Palotakoncert
21:50 Üvegtigris
22:40 Julianus barát

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
9:10 Egon és Dönci
10:30 Reszkessetek, repülők!
12:20 Hipervándor
14:05 Duma - A vadon hívó 
szava
16:05 Az ördög jobb és bal keze
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Ébredő sötétség
21:00 Végképp eltörölni
23:20 Így készült
23:55 A hírnök

4:25 Napló
5:15 Műsorszünet
6:00 Tv2 matiné
6:25 Eperke - Határ a csillagos 
ég!
9:10 Spongyabob - a mozifilm
10:50 Astro-Világ
12:00 Top Secret
13:55 Münchausen báró 
kalandjai
16:20 János vitéz
18:00 Tények
19:00 Babe 2 - Kismalac a 
nagyvárosban
21:00 Hal a tortán
22:00 Számkivetett
0:45 A kalandor
2:30 Astro-Világ Éjjel
3:35 Magyarország, jövünk!

RTL

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2 TV2
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Trafipax  Trafipax  Trafipax  Trafipax
Aug 13. kedd
08:00-12:00 Cegléd, 40-es út
14:00-18:00 Abony, 40-es út
Aug. 14. szerda
Kistérségünkben elvileg nem 

lesz sebességmérés.
Aug 15. csütörtök
08:00-12:00 Cegléd, 311-es út
14:00-18:00 Cegléd, 40-es út
Aug 17. péntek
08:00-12:00 4-es főút Cegléd-

bercel és Albertirsa között
14:00-18:00 4-es főút Cegléd és 

Abony között
Aug 18. szombat
14:00-18:00 Ceglédbercel, 40-

es út

Aug 18. vasárnap
08:00-12:00 Cegléd, 311-es út
Aug 19. hétfő
08:00-12:00 4-es főút Cegléd és 

Abony között
14:00-18:00 4-es főút Cegléd-

bercel és Albertirsa között
Aug 20. kedd
08:00-12:00 Cegléd, Törteli út
14:00-16:00 Cegléd, 40-es út
16:00-18:00 Cegléd, 441-es út
Nagykőrös térségében az 

előrejelzés szerint pihen-
nek a sebességmérő készü-
lékek. Ennek ellenére közle-
kedjenek a megengedett se-
bességhatárokon belül!

Kedves Olvasónk keresett 
meg egy ma, kis hazánkban 
kuriózumnak számító hírrel. 
Nem kevesebbről van szó, 
mint, hogy Nagykőrösön 
érik az ananász. Igaz, most 
uborkaszezon van, de Varga 
Sándor, több diplomás ker-
tészmérnök nem uborkát, 
hanem trópusi gyümölcsöt 
termeszt az alföldi városban. 
Tehát nála ananász szezon 
van. Megtudtam, hogy az 
ananász termesztéséhez el-
sősorban a számára megfe-
lelő abiotikus, vagyis a 
növények életműködését be-
folyásoló tényezők (például a 
hőmérséklet) biztosítása a leg-
fontosabb. „Viszont attól, hogy 
ezt tartom legfontosabbnak, 
ez nem azt jelenti, hogy más 
tényezők kevésbé lennének 
befolyással a növekedésére 
és termesztésének sikerére.” 
Azt tartják, ha szeretjük a nö-
vényeket, akkor azok jobban 
fejlődnek. A termesztő szerint 
is van benne némi igazság: 
„Mindenképpen igaz, mivel, ha 
nem szereted a növényedet, 
akkor azzal nem is törődsz 
annyira. Ez mind csupán 
racionális megközelítése a 
dolognak.„ Azt is szerettem 
volna megtudni, hogy van-e 
lelkük ezeknek a növényeknek 
és frappáns választ kaptam. 
Varga Sándor elmondta, hogy 
ő kertészmérnök, nem pedig 
karma- kutató, így ezt a kérdést 
inkább az ilyen területen kuta-
tó szakemberekre hagyná. „Azt 
viszont állíthatom, hogy min-
den élő és élettelen szervezet 
meghálálja a gondoskodást –
lélektől függetlenül. Egyébként 
az ananászok az Alföldön 
sem igényelnek kimondottan 
különleges bánásmódot, bár 
ez nem jelenti azt, hogy köny-
nyű lenne termésre bírni. 
A virágzat képződésig csak 
a fitotechnikai munkák (a 
növényi részekkel közvetlen 
kapcsolatban lévő termesztési 
beavatkozások összessége) és 
a tápanyag utánpótlás jellem-
ző. A vegetatív részek, mint a 
hajtás, levél, gyökér könnyen 
nevelhetők, viszont a növény 
generatív, azaz a magképzés 
fázisba történő, úgymond 
„átbillentése” már komolyabb 
szakmai felkészültséget igé-
nyel.„

Az ananászos gazda a nö-
vényeit a nyári időszakban a 
meglévő növényházban tartja, 
télen egyelőre a lakásban, 
tehát ilyenkor valóban együtt 
él velük. Viszont lassan az 
egyedszám eléri azt a küszö-
böt, hogy a téli időszakra is egy 
fűtött termesztő-berendezés 

megépítése válik indokolttá. 
Varga Sándor kimondottan 
trópusi és szubtrópusi nö-
vényekkel kísérletezik. Úgy 
tartja, hogy az igazi kihívás 
ezekben a növényfajokban 
rejlik a mi éghajlatunkon. De 
ugyanakkor ő maga is nagyra 
becsüli a jó magyar kajszit, 
almát, szilvát is. 

„Az ananász szervezetre 
gyakorolt hatásai közül kiemel-
ném, hogy fogyasztása segít 
a zsírsejtek enzimatikus 
bontásában, köszönhetően 
a benne található bromelin 
nevű enzimnek. Egyéb lénye-
ges jótékony tulajdonsága 
még a magas C-vitamin és 
ásványi anyag tartalma. Amit 
viszont sokan nem tudnak, 
mert a növénynek ezt a részét 
hulladékként kezelik, az a 
levelek nagyfokú gyulladás-
csökkentő hatása. Véleményem 
szerint minden bizonnyal 
lehet majd hazánkban is ter-
meszteni ananászt nagyobb 
mennyiségben, ugyanis ez a 
célom. S vallom, hogy lehetet-
lenség nincs, csak tehetetlen-
ség. A költségigényesség már 
egy ökonómiai kérdéskör. 
Mindenki maga dönti el, hogy 
amire vágyik, azért mennyit 
hajlandó áldozni. Abban vi-
szont biztos vagyok, hogy a jö-
vőben sem fogunk hazánkban 
több hektáros üvegházakban 
ananászültetvényekkel talál-
kozni. A kérdésre a konkrét 
válaszom: igen, költségigényes. 
Hogy megérné-e? Ez egy 
relatív dolog. Mivel még csak 
a termesztés kertészeti meg-
közelítését vizsgáltam, így 
nem tudok ezzel kapcsolatban 
érdemileg nyilatkozni. Annyit 
viszont elmondhatok, hogy 
nekem megéri.„ – mondja mo-
solyogva az ananászos gazda. 

A nehéz feladatokat gyorsan 
megoldom, a lehetetlenre vi-
szont egy kicsit várni kell…- ez 
a mottója Varga Sándornak, aki 
már 2009 óta kísérletezik nagy 
kedvencével, az ananásszal, 

Az „ ananászos gazda „: Ilyen terem az Alföldön!
idén újabb sikerrel. Érdekes-
ség, hogy már korábban is vol-
tak hazánkban próbálkozások 
ezen a téren. A szakirodalom 
szerint Magyarországon az 
első, úgymond „nagyüzemi” 
ananásztermesztés 1830-ban, 
az Esterházy család Kismarton-
ban lévő kastélyának üveg-
házában történt. 

„Szakmai körökben megerő-
sítettek abban, hogy hazánk-
ban jelenleg csak városunkban 
van állományszintű termesz-
tése eme kifejezetten ízletes 
és egészséges trópusi gyü-
mölcsnek. Ám ahogy a mon-
dás tartja, mindennek ára 
van. Magyarország éghajlata, 
talajgenetikai adottságai mesz-
szemenően különböznek az 
ananász géncentrumának szá-
mító dél-amerikai Paraguay 
természeti adottságaitól. En-
nek ellenére, - köszönhetően 
az egyetemi képzésen elsajá-
tított talajtani, agrokémiai, 
növénytáplálási, szaporítás-
biológiai fortélyoknak, ezen 
akadályok könnyedén elgör-
dültek céljaim útjából, így a 
kitartó munka és gondoskodás 
eredményeképpen jelenleg 
húsz anyanövénnyel rendel-
kezem, melynek egyik felét az 
alapfaj, másik felét a mézédes 
ízéről és hatalmas terméséről 
méltán híres Ananas comosus 
’Nervosa Maxima’ fajta teszi ki. 
Jövőbeli terveim az állomány 
egyedszámának vegetatív 
úton történő felszaporítása, 
ami ugyan a termésmennyiség 
átmeneti csökkenését ered-
ményezi, viszont ezzel a 
technológiával egy folyama-
tosan termő kultúra állítható 
be.„- mondja büszkén a fiatal 
szakember

Ez mennyire finom, mennyi-
re édes? – kérdezem tőle

„Minden fellengzést félretéve 
a boltban kapható ananász 

íze, zamata, édessége meg 
sem közelíti a növényen hely-
ben megérett gyümölcsét. 
Magyarországon csak import 
gyümölccsel találkozhatunk, 
melyek ízét, édességét tekintve 
csak ritka esetben dicsérném. 
Gondoljunk csak bele, hogy 
mennyivel korábban, mennyi-
vel éretlenebb állapotban 
kell leszedni a gyümölcsöt, 
hogy Costa Rica termőhelyeit 
elhagyva, hajóval Hamburgba 
érjen, majd teherautókkal az 
elosztó központokba, s utána 
az üzletekbe. Az általam ter-
mesztett ananász egyáltalán 
nem kényszerérett. Mivel sa-
ját tövön érik, a teljes érési 
folyamatot a növény vegetatív 
szervei biztosítják, elősegítve 
ezzel, hogy a szedésig az íz –és 
zamatanyagok, valamint cuk-
rok a legnagyobb koncentrá-
cióban felhalmozódhassanak. 
Különleges szerekkel növény-
védelmi szempontból egyál-
talán nem kell kezelni, 
mivel hazánkban még nem 
mondható el, hogy elterjedt 
lenne a termesztése. Sőt… 
Így a termesztés során nem 
találkoztam olyan esettel, 
amely indokolttá tette volna a 
növényvédő-szeres kezelést 
kórokozók, vagy kártevők 
tekintetében. A termesztés 
során használt trágyák, mik-
roelem-pótló adalékok sem 
nevezhetőek különleges sze-
reknek, viszont ezeknek az 
anyagoknak a növény feno-
lógiai fázisaihoz, azaz növe-
kedési szakaszaihoz való 
igazítása már kimondottan kü-
lönleges „kezelés”-nek tekint-
hető. 

Szerkesztőségünk és Olva-
sóink nevében is szeretettel 
kívánunk sok sikert Varga 
Sándornak, az ananászainak 
pedig további jó termést! 

Lőrinczy Veronika
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Az abonyi Nagy Geri a 
BLIKK egyik sztárja

Jakabszállás, Magyarkert 
adott otthont a Harcosok 
2013-as csapatösszetartó nap-
jának, melyet számos vidám 
program és főzés tett még 
változatosabbá. Kezdő, haladó 
karatékákon túl, szülők és 
hozzátartozók kísérték el a 
kis Csapatot a helyszínre. Ma-

gyarkert érdekessége, hogy 
Magyarország méretarányosan 
lekicsinyített mására kiépített 
füves parkban csodálhatja 
meg a látogató a folyóinkat, 
hegységeinket, melyek fűvel, 
vagy kisebb cserjékkel szim-
bolizálják a magasság különb-
ségeket. A gyönyörűen kiala-

kított park 40 hektáron terül 
el, ahol szánkódomb is épült 
mesterségesen, mely nyáron 
egy kétszemélyes óriási gömb 
legurítására alkalmas, ahol 
a vállalkozó szelleműek ki-
kapcsolhatnak teljesen egy 
percre. A bográcsoknak kia-
lakított helyen a szorgalmas 

szülők őzpörkölttel látták ven-
dégül Harcosainkat,a kik a 
mesterségesen kialakított sós 
tóban múlatták a délelőttöt. A 
10 órától tartó mulatság mintegy 
este 7-ig tartott, mely órákban 
újabb barátságokon túl ismét 
egységesebbé és összetartóbbá 
vált a nagykőrösi Csapat.    OSU

Csapatösszetartó főzés a Harcosoknál
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Így hangolnak a Fradira 
a győriek- Ezzel a címmel 
jelent meg írás a Blikk 
című napilapban, a sport-
rovatban, melynek abonyi 
szereplője is van. Ő pedig 
nem más, mint az abo-
nyi Nagy Gergely a Győri 
ETO tartalék kapusa. 
Nem túl vígan pózol az 
öltözői padon, de ennek 
meg is van a maga oka, hi-
szen „mackónadrágban„ 
edzett a kánikulai hőség 
idején is. Igaz, ezt ma-
gának választotta, mert 
így szeret bemelegíteni, edzeni, 
ez vált a szokásává, mesélte a 
Blikk újságírójának. Az FTC és a 
Bayern elleni mérkőzések előtt 
kereste meg az ETO labdarúgóit 
a lap stábja, akkor meccslázban 
égtek.

A Győri ETO FTC ellen játszott 
hazai mérkőzését én magam 
is néztem az M2 műsorán, és 
nagy meglepetésre, miután az 
első számú kapus sérülése-
ket szenvedett, Nagy Gergely 
védett tovább a meccsen. 

Geri egy gólt kapott, de ez 
gyakorlatilag védhetetlen 
volt. Ezután Geri viszont egy 
újabb góltól mentette meg csa-
patát, bravúros védéssel. Meg 
is jegyezte a riporter: „Mit 
védett Nagy Gergely!„. Nagyon 
jó érzés volt a kapuban látni 
az abonyiaknak egyik nagy 
kedvencüket, Gerit, hiszen ő 
innen, az abonyi KID FC-ből 
indult. Reméljük lesz még 
folytatás, várjuk őt a képernyő 
előtt és a rangos mérkőzése-
ken!

LŐVE

A Kékmadár Jóléti Ala-
pítvány meghívására ér-
keztek Abonyba a Tetovált 
Állatmentők. A nagyon 
érdekes nevű szervezet 
tevékenysége osztatlan 
sikert aratott az éppen 
táborozó gyermekek kö-
rében, akik a Katolikus 
Plébánia udvarán kaphat-
tak egy csipet ízelítőt abból, 
hogy hogyan is kell bánni 
hűséges társunkkal a kutyával. 
A szervezet négy tagja ér-
kezett a gyerekekhez, két 
kutyust hoztak, a programba 
a gyerekeket is bevonták. 
Kérdezz- felelek játékot is ját-
szottak. A helyiek adományt 
is gyűjtöttek az állatmentők-
nek, amit ők nagyon szépen 
megköszöntek. 

A Tetovált Állatmentők Ál-
latvédelmi Egyesület sokak 
számára már országosan is 
ismert név. Tevékenységük 
igen sokrétű. Így ennek ke-
retében felvállalták a sérült, 
megkínzott, bántalmazott, 
életveszélyben lévő állatok 
azonnali kimenekítését, állat-

orvoshoz szállítását, átmene-ti 
elhelyezését (az együttműkö-
dő szervezetek és ideiglene-
sen befogadó magánemberek 
által). A nem megfelelő tartási 
körülmények felmérése a 
helyszínre történő kiszállással 
történik, felvilágosítják a tu-
lajdonosokat a helyes tartási 
módról. Adott esetben a 
tartási mód változtatására 
való felszólítást tesznek, eze-
ket utólagosan ellenőrzik, a 
pozitív irányba való változta-
tás elmaradása esetén az állat 
elkobzását kezdeményezik a 
helyi hatóság bevonásával.

Az állatmentők honlapja: 
www.allatmentok.hu

HH
Fotó: Polyák Attila

Abonyban jártak a
Tetovált Állatmentők
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Vélemények a Petőfi iskola igazgató választásával kapcsolatban

Nagykőrös. Miután a 
közelmúltban publikussá vált 
az Szent István-napi városi 
ünnepség programja, két do-
logról meggyőződhettünk.

Ad. 1. A város vezetése szá-
mára az un. „helyi sajtót” 
csupán az Önkormányzati 
Hírek képviseli. Ebből kifo-
lyólag az a program közhírré 
tétele szempontjából a másik 
három helyi lap erre nem-
hogy alkalmatlan, egyenesen 
méltatlan! – Még úgy is, hogy 
lapunk egykori, és az ÖH 
mostani főszerkesztője, Sz.I. 
ugyanaz a személy. Csupán 
karakterében történt változás, 
a munkahely-váltással össze-
függésben. – 

A helyi sajtó – első sorban 
lapunk – akkor kap szerepet 
a város hivatalos kommuni-
kációjában, ha meg kell 
fenyíteni, mert valamiként 

kellemetlenkedik a hatalom 
helyi képviselői számára. Ez 
immár megszokott reakció – 
még az „átkos időből” –, és 
hamar túltesszük magunkat 
ezen.

Ad. 2. Nem kevés meglepe-
téssel olvastuk a szokatlanul 
rövid programot! Ugyanis 
ezen ünnepi alkalommal nem 
lesznek városi kitüntettek! Mi 
több az ünnepire tervezett 
műsorban sokunk számára is-
meretlen együttes lép fel. Tehát 
megismerhetjük…

S ha már említettük Nagykő-
rös, jelenleg kitüntetésre éret-
len – alkalmatlan? – embereit, 
vessünk egy pillantás a múltra. 
Mely szép hagyománya volt a 
most elmaradt gesztusnak.

A távolabbi évtizedekben 
összesen tizenkét „Díszpolgár” 
kapta meg a kitüntető címet. 
Az elsőt 1892-ben a „Turini re-

mete”, Kossuth Lajos. A II. Vi-
lágháborúig utolsót 1934-ben, 
dr. Károlyi Árpád Bécsben élő 
levéltárnok érdemelte ki.

Innentől hosszú szünet 
következett, amit 1946-ban 
gróf Károlyi Mihály „rehabi-
litációja” szakított meg. Ugyanis 
1918-ban, mint a Magyar Köz-
társaság első elnöke kapott 
ilyen kitüntetést, amit a 
következő év októberében a 
kommün leverése után, mint 
„nemzetárulótól” megvont 
a város. Ám. 1946 tavaszán 
visszaadják a címet, az addig 
emigrációban élő grófnak. 
Újabb változás: 1949-ben 
maga Károlyi mond le a meg-
tiszteltetésről, és újra az emig-
rációt választja. 

A hagyomány a rendszervál-
toztatással elevenítődött fel. Az 
újkori első, dr. Hegedűs Lóránt 
református püspök lett, 1994-

ben. A továbbiakban egyrészt 
sokasodtak a kitüntettek, 
másrészt változott a kiválasz-
tás motivációja: felerősödött a 
politika, ami – természetesen – 
korábban is megvolt. 

Oly annyira, hogy míg a 
Czira-éra előtti tizenhárom év 
során összesen 10 „Díszpol-
gárunk” lett, napjainkig – 
kilenc év – 6 „Díszpolgár”, és 
8 „Pro Urbe” kitüntetés került 
kiosztásra. Ezen kívül 36 „Nagy-
kőrösért” kitüntető cím is 
gazdára talált. Azzal egyet le-
het érteni, hogy a városvezetés 
önmérsékletre fogta magát. Az 
utóbbi két esztendőben már 
csak 2-2 „Nagykőrösért” címről 
döntöttek. 

Annyira azért nem kellett 
volna „szerénynek” lenni, hogy 
az idén már senki nem volt 
alkalmas az ilyen elismerésre. 
Ez lett a ló másik oldala! 

Tóth Barna

Apróságok- Idén senki sem lett méltó a hagyományos kitüntetésre

Mit mond minderről az 
ellenzék?

László Ferenc MSZP-s kép-
viselő, helyi pártelnök: 

Gratulálok Jeruskáné képviselő-
asszonynak és remélem, hogy az első 
igazgatói interjúja az Önkormányzati 
Hírek nevű fideszes szócsőben csak 
a nehezen elviselhető hőség miatt 
sikerült olyanra, amilyen. Aki a 
saját győzelme után csak egy ilyen 
színvonalú nyilatkozatra képes, az 
szerintem nem alkalmas vezetőnek. 
Ezért bízom abban, hogy ez nála csak 
egy múló állapot és méltó utódja lesz 
Deák Györgynek, mert ez a város 
érdeke.

D é n e s 
D é n e s 
J O B B I K -
os önkor-
m á n y z a t i 
képviselő, 
helyi párt-
elnök: 

Borítékolni 
lehetett, hogy 
p o l i t i k a i 
döntés fog 
születni. Sajnos ismerve a FIDESZ 
arroganciáját írhat bárhová a dolgo-
zói többség, de nem fogják tolerálni. 

Az iskola dolgozói nem csak ismerik 
az új igazgatót, de tudnak egy- két 
belső információt is, amiről eddig csak 
pletyka szinten hallottunk. Kérem 
a kollektívát, hogy ezeket is hozzák 
nyilvánosságra, hogy kiderüljön, va-
lójában milyen ember az új igazgató.

Zágráb Nándor képviselő 
gratulál a pedagógusoknak: 

Le a kalappal, az aláírók bátor-
sága előtt... Az önkormányzati hírek 
legfrissebb számában, az első ol-
dalon, Jeruskáné Berényi Erzsébet a 
következő nyilatkozatot teszi: „Zágráb 
Nándor azt mondta, lépjek vissza, 
mert akkor kisebb presztízsveszteség 
ér. Nem tudom,  mi alapján értékelte a 
helyzetet, de az idő engem igazolt. Úgy 
gondolom ezután érdemes megfontol-
ni mennyire figyeljünk oda a javas-
lataira” 

Nos, én úgy gondom, hogy az a 
vezető, akiről a saját munkatársai 
nyílt levélben a következő „bizo-
nyítványt” állítják ki, nagyon sú-
lyos presztízsveszteséget szenvedett 
el: „Tantestületünk és alkalmazotti 
közösségünk 35-18 arányban Sza-
kál Ferenc Pál urat támogatta a 
véleménynyilvánító szavazás so-
rán, azon egyszerű oknál fogva, 
mivel Jeruskáné Berényi Erzsébetet 

több évtizede ismerjük, így tisztában 
vagyunk mind emberi tulajdonságai-
val, mind szakmai munkájával.”

Világosan látszik, hogy az idő 
egyáltalán nem Jeruskáné Berényi 
Erzsébetet igazolta, ezért jobb, 
ha továbbra is figyelembe veszi a 
javaslataimat.

Az iskolaigazgató helyettes 
véleménye

Tisztelt Heti Hírek!
Az az érzésem, hogy „beugrottak” 

egy ún. olvasói levélnek, melyet az 

sem biztos, hogy a Petőfi Iskola egyik 
dolgozója írt, továbbá a levélben jel-
zett 35 dolgozó érzésem szerint csak 
hivatkozási alap, hiszen aláírásukat 
senki sem látta. A pontosság kedvé-
ért: a nevelőtestületi véleményalkotó 
szavazás eredménye 27-19 volt. Az 
újonnan kinevezett igazgatónő az 
iskola vezetésével már közölte, hogy 
személyi kérdéseket illetően nem akar 
„átszervezést”. Nem akar senkit le-
váltani, vagy megválni tőle, sőt új 
státuszokat szeretne. 

Mindössze annyi történt, 
hogy az egyik napközis 
kolleginának, akinek Deák 
György leköszönő igaz-

gató úr osztálytanítói stá-
tuszt ígért, továbbra is a 
napköziben kell dolgoznia.

Azt, hogy egy új igazgatót, aki 
még kézhez sem kapta a hivatalos 
kinevezését, már előre támadnak, nem 
tartom korrekt eljárásnak. 

Adjuk meg a bizalmat neki, 
függetlenül attól, hogy ki 
volt mellette, vagy ellene. Ezt 
ő is, mint minden „újonc”, 
megérdemli. 

Ahhoz, hogy a Petőfi Iskola tan-
évkezdése sikeres legyen, most arra 
van szükség, hogy senki se szítsa 
tovább a békétlenséget. Ne gerjessze 
senki a feszültséget az iskola körül! 
Majd akkor érdemes kritizálni, ha a 
későbbiekben esetleg azt tapasztalná 
valaki, hogy rossz irányban haladnak 
a dolgok az iskolában. (Bár meg-
győződésem szerint, emiatt nem kell 
aggódnia senkinek.)

Most arra van szükség, hogy 
mindannyian álljunk Jeruskáné Be-
rényi Erzsébet mögé, és segítsük a 
munkáját, hogy a Petőfi Iskola még 
több sikert érjen el, mint a múltban!

Én nem akarok anonimitásban ma-
radni, Nyerges István vagyok, a Petőfi 
Iskola pedagógusa. 

Természetesen, amennyi-
ben maga az érintett, az 
új iskolaigazgató szeretne 
lapunkban megválasztásával 
kapcsolatban közleményt 
kiadni, azt közzé tesszük a 
közszolgálatiság szellemé-
nek megfelelően.
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Olvasónk hívta fel a figyelmet 
arra, egy hasonló témájú cikk 
kapcsán, hogy az országban 
rengeteg illegális fúrt kút van, 
ezek létesítése engedélyhez 
kötött. Ennek jártam utána, és 
igaza van. Az erre vonatkozó 
jogszabály még 2007-ban látott 
napvilágot. Megalkották a 
nemzeti vízvagyon fogalmát, 
így a föld mélye alatt rejtőző 
víz is az állam tulajdona, ha-
sonlóképpen, mint például a 
kőolaj. Vicces, de talán mégsem 
az, hogy ráadásul komoly 
engedélyeztetési procedúra 
szükséges ahhoz, ha kutat 
szeretnénk fúratni. Mindez 
akár többe is kerülhet, mint 
maga a kút fúrása. Még akkor 
is így van ez, ha csak a gyepet 
vagy a kis házi veteményest 
szeretnénk vele locsolgatni. 
A fúrt kút kategória a 30 
méternél mélyebbről vizet adó 
kategóriába tartoznak, tehát 
azért mégsem eszik olyan 
forrón a kását. 

Tehát az ásott kút esetében 
NEM kellenek engedélyek, 
erről a szakirodalom a követ-
kezőképpen rendelkezik: 

„Ha ásott kutunk van, az 
csak akkor engedélyköte-
les, ha régészeti vagy ter-
mészetvédelmi területre, 
netán egy-két kiemelt hely-
re (pl. a Balaton környéke) 
épült, egyébként nincs 
szükség ilyesmire. Fúrott 

kutak esetében más a 
helyzet, mivel ott baleset 
esetén a talajvíz második 
és harmadik rétegét is meg-
sérthetjük”

Nem leszünk túl vidámak, ha 
elolvassuk az alábbit:

„Egy fúrt kútból kinyert 
1 köbméternyi víz ára 10-
15 Forint, mely tulajdon-
képpen a szivattyú működ-
tetésének költsége, és egy-
ben töredéke a vezetékes 
víz köbméternyi árának.  
A kútfúrási árak, mint 
azt jeleztem, rendkívül 
képlékenyek a sok változó 
tényező miatt. Egyes vál-
lalkozók százezer forint 
alatti akciós áron kínál-
ják szolgáltatásaikat, ez 
azonban gyanúsan ala-
csony ár, általában csak 
az engedélyezési eljárás 
dokumentációi kerülnek 
ennyibe. Egy minőségi, 
engedélyekkel rendelkező, 
garanciális fúrt kút össz-
költsége a félmillió forintot 
is elérheti (sőt könnyen 
meghaladhatja), azonban a 
megtérülés gyors. „

A szakirodalom szerint maga 
az engedélyeztetési procedú-
ra alaphangon mintegy 50.000 
forintos költséggel jár, ezek 
csak a különböző, államnak 
fizetendő illetékek. Ha valaki 

„örökölt„ egy engedély nélkü-
li fúrt kutat, akkor arra fenn-
maradási engedélyt kell kér-
nie, ez pontosan annyi ille-
ték lerovásával jár, mintha 
újat létesítene, tehát 50.000 
forint körüli összegbe fáj a 
tulajdonosnak. Ha pedig ille-
gális kutat talál a hatóság, 
akkor ki kell fizetni a fenti en-
gedélyezési költséget és jön 
a bírság is, mely a kútfúrás 
költségeinek 20 %-áig terjedhet.

A locsolókút engedélyezése 2 
lépcsőben történik. A 101/2007. 
(XII. 23.) KvVM rendelet 3. 
melléklet kitöltésével és a hozzá 
tartozó kútszerkezeti rajz, tulajdoni 
lap, kataszteri helyszínrajz csato-

lásával kérelmezni kell a jegyzőnél 
a kútfúrás engedélyezését. A 
jegyző saját hatáskörben vagy 
szakhatóságok bevonásával kiad-
ja a vízjogi létesítési engedélyt. 
Az engedély kiadására 60 napja 
van a jegyzőnek, de ez az adott 
település nagyságával általában 
arányos. Kis településen néhány 
nap, nagyvárosban 60 nap. Az 
engedély birtokában lehet meg-
kezdeni a kútfúrást. A kútfúrást 
követően az építőiparban megszo-
kott használatbavételi engedélyt 
kell kérni a jegyzőtől. Ugyanazt az 
adatlapot kell kitölteni, csak itt már 
a megvalósult adatokkal. – írja a 
szakirodalom

Egy kis ízelítő abból, hogy 
mennyire „nem„ bonyolult 
az eljárás.” Az engedélyek 
birtokában indulhat a fúrás, de 
előtte nyolc nappal értesíteni kell 
a szakhatóságokat. Innentől két 
hét alatt kész végre a kút. Akkor 
újabb két hét a labor, mert víz- és 
gázmintát kell vizsgáltatni, aztán 
geodéziai mérés és adatszolgáltatás 
a pesti Környezetvédelmi és Víz-
gazdálkodási Kutató Intézetnek. 
Ott újabb két hónap alatt földtani 
napló készül. Az üzemelési engedély 
röpke egy hét alatt megvan. A kút 
innentől sem ingyenes, kizárólag 
mezőgazdasági öntözéshez. Minden 
más esetben kötelező a vízóra, és 
negyedévente a vízkészletjárulék. Ez 
az előre engedélyezett mennyiségre 
köbméterenként 3,9 forint, afölött a 
duplája. „

A Pest Megyei Főügyészség 
emberölés bűntettének kísér-
lete miatt indult bűnügyben  
indítványozta annak a férfinak 
az előzetes letartóztatását, aki 
a Tóalmáson található szenve-
délybetegek otthonában 2013. 
augusztus 6. napján a reggeli 
órákban összevitatkozott egy-
ik betegtársával, akit a vita 
hevében a szobában lévő kés-
sel két ízben mellbe, 3 ízben 
pedig hasba szúrt. A szúráso-
kat követően az életveszélyes 
sérüléseket szenvedő sértett 
kimenekült a szobából, majd 
összeesett. A helyszínre ki-
érkező mentők a sértettet a 
Jászberényi Kórházba szállí-

tották, ahol műtétet hajtottak 
rajta végre. 

A bűncselekmény kiemel-
kedő tárgyi súlyára, és a vár-
ható büntetési tétel nagyságára 
figyelemmel a gyanúsított 
szökésének, elrejtőzésének ve-
szélye fennáll, megalapozottan 
feltehető, hogy az eljárási 
cselekményeknél jelenléte 
csak a személyi szabadságot 
elvonó kényszer-intézkedéssel 
biztosítható, ezért az előzetes 
letartóztatás elrendelése a 
főügyészség álláspontja szerint 
indokolt.

Információk: Pest Megyei 
Főügyészség
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Lapinformációink szerint 
hiába tettek közzé felhívást  
a címek adományozásának 
tárgyában, a lakosság és a 
civil szervezetek azt szinte 
teljesen bojkottálták.

Valószínű, hogy ennek meg 
is van a jól megmagyarázható 
oka, ez pedig a csalódás. 
Ugyanis a korábbi években 
hiába is „erőlködtek„ bizonyos 
szervezetek és civilek a ja-
vaslattétellel, nem jártak si-

kerrel, mert akit nem akart a 
Fideszes többség, az nem rúg-
hatott labdába, csakis azok, 
akiket ők is „szerettek„. Ebből 
okulva csak összesen kettő 
javaslat érkezett be a kitünte-
tő címekre az egész városból 
2013-ban, de ezeket a neveket 
a helyi vezetőség nem találta 
érdemesnek a kitüntetésekre. 
Így idén tényleg nem lesznek 
új díszpolgárai Nagykőrösnek. 
Kár érte…

– nagyi -

Gyilkossági kísérlet

Tudtad? Engedélyeztetni  kell a fúrt kutakat

Alig érkezett javaslat

	 Kistérség- Megye- Régió

Az Orgoványi Takarékszövetkezetnél Kovács Sándor, volt konzervgyár 
igazgató emlékére szolgáló, szoborállítás céljából létrehozott számlaszám 
a következő: 52400092-15246198

Köszönjük eddigi adományaikat! Az adományozók nevét az utókor 
számára a szobor környezetében megörökítjük. Köszönettel a szervezők 
nevében: Ábrahám Tibor, volt nagykőrösi konzervgyári dolgozó
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HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                               08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Kompromisszumra törekvése nem jár nagy sikerrel. Nem 
feltétlenül kell mindig mindenkivel jót tenni. Nagyon 
fogékony mások érzelmi állapotára, de a gond az, hogy 
a negatív energiát is radarként fogja. A meditáció nagy 
hatással lehet önre ilyenkor.

A boldogság, harmónia beköszönt az otthonába. Szerelem 
területén vegyes érzések uralkodnak önben, de szerencsére 
hamar elillan. A munkahelyi információkat ne fecsegje 
ki, probléma lehet belőle. Ön nagyon jól kihasználja a 
kommunikáció új lehetőségét.

A dolgok összefüggését nem látja, ezért bizonytalan. 
Gondolkodjon, és tisztán fogja látni az eredményt. 
Bánjon óvatosan a szavakkal, mert rossz irányba vihetik 
a dolgokat. Az élet és a társkapcsolat igazi értelme 
foglalkoztatja leginkább.

Munkahelyén változásokra számíthat, azonban kellő 
rugalmassággal anyagi veszteségre nem kell számítania. 
Előfordulhat, hogy eddig ismeretlen területet is fel kell 
fedeznie és az ajánlott munkát el kell vállalnia.

Párja nehezen bírja a feszültséget, legjobban teszi, ha 
nem kérdez, inkább igyekezzen segíteni. Vannak dolgok, 
amikor ő az erősebb. A lényeg, hogy egészítsék ki egymást. 
Anyagiak területén kedvező időszakra számíthat.

Úgy érzi, hogy kedvese elhanyagolja önt, igyekezzen 
elfoglalni magát, és kellő időben beszéljék meg. Menjen 
moziba, vagy éppen a barátokkal szórakozzon. Ezzel az 
önben lévő feszültség oldódik és az otthoni nézeteltérés is 
megúszható.

Érzelmileg visszafogott ez a hét, ezért inkább munkába 
menekül. Szerelemben ne csüggedjen, ha bezárul, egy 
ajtó kinyílik kettő. A munkában a dolgai jól alakulnak. 
Elégedetlen a világgal, és talán saját magával is. A 
magánéletében is sok a feszültség.

Sikerekben a hét bővelkedik önnek, be is vett a cél 
érdekében mindent, hogy odafigyeljenek önre. A 
szerelemben fogja vissza magát, mert nehéz lesz 
helyrehoznia. Munkában sikereket ér el, büszkeség tölti el. 
Pénzügyei is akadálytalanok.

Sportoljon sokat, csúcsformában lesz a héten. Érzelmi 
területen is kedveznek a bolygóállások, ha független 
hosszú távú kapcsolatban gondolkodhat. Munkájában a 
sikert sikerre halmozza. Amiatt aggódik, hogy elég pénze 
az sohasem lesz. Ez felesleges.

A héten a kihívásokból lesz része bőven. Nagy vonzódást 
érez az ismeretlenhez. Olyan emberekkel találkozik, amiből 
szép kapcsolatot kovácsolhat. Munkában kezdi unni, hogy 
mindennel önt keresik meg. Közeledik a szabadsága, ideje 
eldöntenie hová menjen.

Ezen a héten hangulata változékony. A friss levegő csodát 
tenne. Szerelemre sem kedve, sem ideje. Munkakedve 
alább hagyott, inkább lazítson, pihenjen, itt az ideje, 
hogy szabadságra menjen. Alaposan meg kell küzdenie az 
igazáért, egyáltalán nem könnyű a helyzete.

Kerülje a vitát, mert kimerült, komoly érzelmi kavalkádok 
várhatók az egész hét folyamán. Szerelme elhanyagoltnak 
érzi magát. Munkahelyén ez a hét sok feszültséget szül. 
Törekedjen arra, hogy minél hatékonyában oldja meg a 
nehéz helyzeteket.

  E heti rejtvényünk Antoni Gaudival kapcsolatos.
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Hívja AMIRA Jósvonalát!
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Az Orgoványi Takarékszö-
vetkezetnél Kovács Sándor, 
volt konzervgyár igazgató em-
lékére szolgáló, szoborállítás 
céljából létrehozott számla-
szám a következő: 

52400092-15246198

Köszönettel a szervezők ne-
vében: Ábrahám Tibor, volt 
nagykőrösi konzervgyári dol-
gozó

A hét lúzere díjra is je-
lölhetnénk azt a hamis rend-
számmal közlekedő gépjár-
művezetőt, aki július 31-én 
Nagykőrös határában szaladt 
a rendőrök karjaiba. A jármű-
szerelvény a 441-es úton ha-
ladt Kecskemét irányából 
Nagykőrös felé, azonban 
a nagy sietség közepette 
nem rögzítették rendesen 
az autó mögötti pótkocsi 
rakományát, így arról az 

folyamatosan potyogott 
lefelé, szlalomozásra 
kényszerítve az utána ha-
ladókat. A pótkocsis autó 
vezetőjének pechére az 
egyik sofőr megelégelte a 
kerülgetést és értesítette a 
rendőrséget. 

A kiérkező járőr az 
igazoltatás során, az 
autó papírjainak ellen-
őrzésekor jött rá, hogy 
a pótkocsira egy másik 

járműre kiadott rendszám 
van felszerelve.

A rendőrök a rendszámot, 
valamint a forgalmi engedélyt 
lefoglalták és a kecskeméti 
illetőségű férfi ellen egyedi 
azonosító jellel való visszaélés 
bűntette alapos gyanúja miatt 
eljárást indítottak. A cselek-
mény akár 3 év szabadság-
vesztéssel is sújtható. 

HH

Hamis rendszámmal
szlalomozott, lebukott
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Berettyóújfaluban 5 szobás összkomfortos családi ház eladó. 
Debreceni 3 szobást beszámítok. Vállalkozásra is alkalmas. Érd. 
06309533395                                                                                       (2)
Tanya 800 nöl telek, 1 hektár szántó eladó, vagy városi csere is 
érdekel. Érd.: Nagykőrös, Vízállás gátér d. 18. Tel.: 06-30/427-
994                                                                                              (2)
Törtel központjában 5 szobás, összkomfortos nagy családi ház 
parkosított kerttel, udvarral eladó. Bolt, busz, orvos 40 m-re. 
Tel.: 06-70/342-3615                                                               (1)

EGYÉB
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A mai napon békés munka-
végzésem közepette megcsör-
rent a telefon. A házi, a ve-
zetékes. Mert rábeszéltek a szol-
gáltatómnál, hogy ingyen van a 
csomagban. Kétségtelen, hogy 
számos előnyét élvezem, az 
alapszámlám sokkal kevesebb. 
Vannak azonban árnyoldalai is a 
dolognak, rengeteg téves és nem 
kívánatos hívás érkezik hozzánk. 
Viszont nézzük csak az esetet 
nagyon pozitívan! 

Ha nincsen vezetékes tele-
fonom, a mai napig nem 
tudom meg, hogy megőrült 
a Birodalom. Szóval, első 
csörgés után felveszem a te-
lefont kagylóját, illedelme-
sen bemutatkozom, majd egy 
szexi hangorgánumú férfi 
megszólít: „Tisztelt Állampol-
gár!„

Húha, mondom magamban, 
így elsőre: Mit követtem el? 
Először azt sem tudtam, hogy 
ez gép-e vagy egy élő ember, 
aztán ahogyan tovább folytatta 

mondókáját, rájöttem, hogy 
géppel állok szemben. A Biro-
dalmi erők küldték, hogy az 
egyébként cégnéven lévő ve-
zetékes telefonomon keresztül 
üzenjenek nekem. De azért 
leállampolgározott a Birodalom 
hangja, gondolom már cégemet 
is átsorolták… Visszatérve a 
birodalmi krapek dumájához, 
elkezdett nekem mesélni arról, 
hogy Új Alaptörvényt alkottak 
és hogy ez mennyire jó mind-
annyiunknak. 

Gondoltam, most egy kis 
ismeretterjesztő előadáson ve-
szek részt. Mivel a Birodalom 
hangja nem mutatkozott be, 
vártam, hogy kiderül, hogy 
konkrétan ki ő. Talán ezért is 
hallgattam végig szexi hangon 
előadott monológját. Aztán a 
végén eljutottunk a lényegig. 

Közölte, hogy nagyon jó 
nekem, mert most roppant 
egyszerűen megvásárolha-

Kitűnő jelző- és patkányfogó szálkás szőrű kiskutyák és 
növendék jagdterrierek eladók! Bármire cserélem! Csivavát 
veszek! Tel.: 06-30/418-1121                                                 (1)
Páncéltőkés bécsi mechanikás rövid zongora kitűnő állapotban 
eladó. Irányár: 50 eFt. Tel.: 53/350-097 v. 06-70/205-5077 (1)
Ha valakinek van eladó fürje vagy/ és vadkacsája, hívja fel 
Olvasónkat, aki vevő lenne rá: 0620-938-6319                     (1)
Fehér rácsos kiságy + pelenkázó, kókusz matraccal, 3 funkcós 
babakocsi, mózeskosaras (gyapjú), 140 l-es Zanussi hűtő 5 éves 
eladó. Tel.: 06-20/445-4433                                                    (2)

Érvényes: augusztus 20-ig

Az Orgoványi Takarék-
szövetkezetnél Kovács 
Sándor, volt konzervgyár 
igazgató emlékére szolgá-
ló, szoborállítás céljából 
létrehozott számlaszám a 

következő: 
52400092-15246198
Köszönettel a szervezők 

nevében: Ábrahám Tibor, 
volt nagykőrösi konzerv-
gyári dolgozó

Amikor már megőrül a Birodalom…
Vegyünk Alaptörvényt kilóra!

Állandó programok a Bolls Jazz Cafeban

Csütörtök Gitárest Arany Zsolttal
Péntek Esti Video Retro Party az elmúlt 30 év legnagyobb 

video slágereivel, a hangulatfelelős DJ BigBoss

Kocséron két szobás, gázkonvektoros kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösi csere is érdekel. Tel.: 53/355-109 v. 06-70/541-
1245                                                                                          (1)

tom az Alaptörvény kiadvá-
nyát, potom 3990 Ft-os áron, 
de a postaköltséggel is na-
gyon jutányos áron házhoz 
fogják nekem szállítani, csak 
4990 Ft. 

Aztán jött a zavar az erőben és 
a Sötét Oldal birodalmi hangja 
megkért, hogy ha megrendelem 
az Alaptörvényt, akkor nyom-
jak már egy egyes gombot, 
ha meg nem akkor, a kettest. 
Gondolom, kitalálják, melyiket 
nyomtam meg. A kettest. Szó-
val most már belistáztak. Van-
nak egyes és kettesszámú 
emberkék. A kettesek azok a 
nemkívánatos egyedek, akik 
nem hajlandóak még 4990 fo-
rintot sem áldozni a jogászok, 
ellenzék, állampolgárok, külföl-
di jogvédő szervezetek és 
mindennemű hivatalok által 
folyamatosan kritizált tartalmú 
dokumentumra. Persze azt sem 
tudhatom, hogy ez vajon ép-
pen az aktuális szám lenne-e, 
vagy valamelyik elavult előző 
változat, melyet most akciósan 
szórnak ki, hiszen folyamatosan 
változik a tartalom. Így lehet, 
hogy már hasznavehetetlen. 
Már amennyiben tényleg 
szeretne az egyszerű mezei 
honpolgár a Birodalom Alaptör-
vényében, vagyis ésszerű 
nevén az Alkotmányban elmé-
lyedni. Mert minden okos 
nemzet így, az utóbbi módon 
nevezi a számára szentnek 
és sérthetetlennek számító 
szentenciát. Mint egy Bibliát. 
Bizonyára sok van raktáron 
belőle, ezért reklámozzák, most 
direkt marketinggel, sok millió 
forintot kihúzva ezzel a magyar 
adófizető Állampolgárok zse-
béből. Nagyon úgy fest, mint az 
egyszeri kiadvány esetében ez 

az alapizé… Ott kiadtak egy vi-
szonylag vékony könyvet, majd 
a kiigazítások, kiegészítések több 
kötetre rúgtak és sokszorosa volt 
mindez az eredetinek.

A Birodalom tehát belistázott, 
mint ketteskét. Nem vettem, 
nem rendeltem. Kérdezném: Mi 
van akkor, ha nekem már van 
egy belőle? És így nyomtam a  
kettest? Akkor is utálni fognak? 
Szerettem volna, ha van még több 
másik gombnyomási le-hetőség 
is. Így például jó lett volna, ha 
a Birodalom magyar hang-ja azt 
mondja: „Menj a p-ba„- hármas 
gomb, „Zaklasd anyádat!„- né-
gyes gomb, „Megvenném, te állat, 
de nincs pénzem még kajára 
sem!„- ötös gomb „Már van belőle 
itthon több is!„ – hatos gomb. És 
még hosszan folytathatnánk e 
sort.

Ismét szép jelét láthattuk 
annak a remek törekvésnek, 
hogy hogyan alacsonyítja le 
és teszi direkt marketing tár-
gyává a Birodalom az általam 
csak Alkotmánynak nevezett 
Alaptörvényt. Attól félek, ha leg-
közelebb bemegyek kedvenc 
trafikomba, a cigihegyek mellett 
ott fog díszelegni az Alaptörvény. 
Már hallom lelki füleimmel, 
ahogyan az eladó kérdezi: „Egy 
kis Alaptörvényt a cigi meg a 
kávé meg az ásványvíz mellé, 
kedves Veronika?„ Én meg csak 
annyit felelek: „Hát persze, ked-
ves, kérek szépen három kilót 
belőle.„ Így adja el a Birodalom 
az Alaptörvényünket, kilóra….

Önt felhívta már a Birodalom 
hangja?

Lőrinczy Veronika
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KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

Tűzoltóink jelentik

Robbanás Nagykőrösön egy családi háznál

Kedves Olvasónk szólt, hogy az 
Örkényi út közelében, augusztus 
8-án délután egy hatalmas nagy 
robbanást hallott, majd tüzet lá-
tott az egyik csalá-
di háznál. Kérte,  
hogy tudjuk meg 
mi történt. Mi 
megtettük. Az 
idős, 79 éves bá-
csi még a sokktól 
m e g r é m ü l t 
állapotban me-
séli nekem a tör-
ténteket: „Bent a 
szobában éppen 
egy műtárgyakkal 
k a p c s o l a t o s 
könyvet olvasgat-
tam, amikor 16 óra 
20 perckor meghozta a feleségem 
a kis unokánkat az iskolába való 
beszoktatásról. 

A szobában ekkor már hár-
man voltunk. Egyszer csak 
szólt a kislány: „Ég a ház!„

Ekkor elkezdtem oltani slaggal 
a tüzet, a feleségem értesítette 
a tűzoltókat, akik rekord gyor-

sasággal, három percen belül 
a helyszínre értek. A mellék-
helyiségben volt egy égő gáz-
palack, nagyon megijedtem, 

itt dunsztolta a feleségem a 
befőtteket is, az ajtó is nyitva 
volt, érte a nap a gázpalackot. 
A szakemberek is előzetesen 
azt mondták, hogy az volt a 
baj, hogy a nap betűzött oda, a 
gáz kiterjedt és 
később fel is rob-
bant. Sérüléseket 
is szenvedtem 
a vállamon és 
a fejemen az ol-
tás közben. A 
mellékhelyiség-
ben lévő gázpa-
lack volt az ok 
tehát. Nagyon 
köszönjük a 
nagykőrösi tűzol-
tóknak, hogy 
ilyen gyorsan és 
szakszerűen segí-
tettek és megmentették a házun-
kat a nagyobb pusztulástól!„- me-
séli a tulajdonos

A tűzoltóság munkatársai 
egyébként két autóval szágul-
dottak a tragédia helyszínére és 
így ismét megmentették Nagy-
kőröst!

A fenti esetből okulva 
tisztelettel kérek mindenkit 
az ő nevükben is, hogy 
semmiképpen ne tároljanak 
gázpalackot olyan helyen, 
ahol a tűző nap érheti. Ma 
egyébként 41 C körüli hő-
mérséklet volt a városban 
és környékén. Tűz-mentes 

szép hetet minden kedves 
Olvasónknak!

Lőrinczy Veronika

A tűzoltóknak, 2013. 08. 01-én 13 óra 35 
perckor a Tázerdő dűlőbe kellett vonulniuk 
avar tűzhöz. A szomszédos zártkert tulajdo-
nos megkezdte a tűz oltását, mire a tűzoltók 
kiérkeztek a helyszínre, végül közös erővel 
sikerült a tüzet eloltani. Személyi sérülés nem 
történt. 

Szintén 08.01-én 21.33 perckor a Tázerdő 
dűlőbe vonultak a kollégák ahol tűzre, égésre 
utaló nyomot nem találtak, szándékosan meg-
tévesztő volt a jelzés. 21óra 52 perckor jött a 
következő jelzés. A Bárány úti lakótelep 
egyik lakásában a tulajdonos a második 
emeleten papírt égetett az erkélyen, me-
lyet a tűzoltók kiérkezéséig eloltott. 

08. 02-án a Báthory utcában egy erőgép ke-
rítés- alap ásás közben gázvezetéket szakított, 
és nagy nyomással ömlött a gáz a szabadba. 
A kiérkező tűzoltók a helyszínt lezárták, a 
környező épületekből az otthon tartózkodó 
személyeknek a lakó- ingatlanjukat el kellett 
hagyniuk, míg a Tigáz szakemberei a gázöm-
lést megszüntették. A tűzoltók a helyszínt 
a gázömlés megszüntetéséig sugárvédelem 
mellett biztosították. Szerencsére személyi 
sérülés nem történt az anyagi kár viszont 
jelentős.

08.03-án Kecskemét felé a 441-es úton nagy 
füstöt vélt látni a bejelentő, de szerencsére egy 
erőgép munka közben nagy port vert fel, és ezt 
vélték füstnek. Ugyanezen a napon 16 óra 08 
perckor szintén a Tázerdő dűlőbe vonult az 
egység, ahol avar tűz erdőt veszélyeztetett. A 
tűzoltók a tüzet gyorsan megfékezték, így kár 
nem keletkezett. 08-04-én a Szurdok dűlőben 
keletkezett komposzttrágya tűz, melyet a 
tűzoltók erőgép segítségével eloltottak. 

Megint felhívnám a lakosság figyelmét, hogy jelen-
leg tűzgyújtási tilalom van érvényben így fokozottan 
figyeljenek az égő cigaretta eloltására, és a szabadban 
történő tűzgyújtásra mert ez súlyos pénzbüntetést 
eredményezhet. A szándékosan megtévesztő jelzés 
szabálysértésnek minősül, és büntető eljárást von maga 
után.

Tisztelettel Fakan Zoltán tű.pk.
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Felújítják a Nagykőrösi autóbuszállomás 
tetőszerkezetét. A mostani zsindelyes szer-
kezetet cserép szerkezetűre cserélik. A mun-
kálatok augusztus 5-től október 31-ig fognak 
tartani. A munkálatok nem befolyásolják a 
közlekedést, emiatt nem várhatóak fenn-
akadások.

Ütközések
Augusztus 3-án reggel három személy-

gépkocsi ütközött össze a 441-es úton, Nagy-
kőrös határában. A gépjárművezetők az el-
sődleges megállapítás szerint nem tartották 
be a megfelelő követési távolságot. Az ütközés 
során a jelentős anyagi káron kívül az egyik 
autóban ülő utas könnyű sérülést szenvedett. 
Szintén augusztus 3-án délelőtt a 441-es út 
nyársapáti szakaszán egy furgon vezetője 
figyelmetlenül hajtott fel egy dűlőútról az 
útra és összeütközött egy balról szabályosan 
érkező Opel személygépkocsival. Személyi 
sérülés nem történt, de amennyire összetört 
a furgon eleje, ez csak a szerencsének kö-
szönhető.

HH
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Mielőtt folytatnánk megkez-
dett témánkat, fel kell, hívjuk 
a figyelmet néhány történel-
mi tényre. Az egyikkel csak 
jelezni szándékozzuk, hogy 
a hódoltság megszűnte utáni 
országos felfordulást lezáró 
„Szatmári békekötés”- el véget 
ért Rákóczi-féle, elhúzódó 
függetlenségi viaskodás való-
jában fiaskó volt. 

Hosszan lehetne magyarázni, 
hogy történt, s miért? Azon 
kívül mi motivált sok, más 
országrészben élő kisnemest, 
hogy vagyonát pénzzé téve 
Nagy-Kőröst válassza remélt 
boldogulásának helyéül. Ilye-
nek voltak a Sigrayak, de Zala 
a megyei Szalayak is, vagy 
Pozsony környékéről szárma-
zó Patayak. Másokkal együtt.

A másik megállapítás, hogy 
a tárgyalt témát illetően, Pest 
vármegyében csupán Dabas 
büszkélkedhet annyi kúriával, 
mint Kőrös!

Ez annak bizonyítéka, hogy 
a korabeli mezőváros rendel-

kezett akkora erőforrással, 
anyagi háttérrel, melynek ho-
zadékaként egyre másra épül-
hettek ezek a kúriák. Mégpe-
dig olyan igénnyel, melyeknek 
felépítése – berendezéssel 
együtt – tekintélyes vagyonak-
kumulálódást, és egyben biz-
tos hátteret feltételez.

Ezekre a vagyonos, és eg-
zisztenciájukra is jellemző, te-
kintélyes famíliákra a gyakori, 
egymás közötti házasodás is 

jellemző volt. Ezért van az, hogy 
a kúráik egy részét két család 
nevét is hirdeti az utókornak. 
– Sigray- Beretvás, vaskó-fitos, 
Gubody- Jakabházy-Eötvös, stb. 
–

Folytatva a kúriák bemutatását, 
a múlt számunkban beígért, Sziget-
utcai Beretvás-kúriáról ejtünk né-
hány szót.

Az 1827-körül, Beretvás Al-

bert építtette épület, kívül jel-
legtelen ház udvari homlokza-
ta szép, kosáríves tornácával  
hívja fel magára figyelmet. Két 
lakója van napjainkban.

A Bars Vármegyéből szár-
mazó Gubodyak az 1600-as 
évek végétől laktak a város-
ban. Ők is jóval többen voltak 

még száz-százötven éve. Mára 
a család kihalt! Olyan híres-ne-
ves polgárokat adtak a hazá-
nak, és a városnak, mint Gede-
on, aki az elsőként betelepült 
Jánosnak volt a fia. 

Gubody Gedeon fia Ferenc, 
a szomszéd Ceglédnek volt a 
máig tisztelt polgármestere a 
XIX.-XX. század fordulóján.

A Gubodyakhoz két kúria kötő-
dik. Az egyik a Gubody-Jakabházi 
kúria a Rákóczi utcában áll. 
Eredetileg Copf-stílusú épület 
1790 körül épült. azóta többször 
átalakították. Ma a CELSIUS Bt. 
központja.

A másik, szintén Gubody János 
nevéhez köthető, 1810 körül épült a 
Kölcsey utcában. Utóbb a Bordács-
család lakta. Köztük a közismert, 
nagy tiszteletben álló Bordács 
Dániel, egykori városi szenátor, 

és ügyvéd. Ma ez is lakatlan.
A Losonczy utcában találjuk a 

puritánságában is elegáns Vajkó-
Fitos kúriát. Udvari homlokzata 
kosáríves ámbitussal készült. 
Eredetileg a Vajkó-familia bir-
tokolta. Ők építették Copf-
stílusban 1795 táján. 1801-ben 
kapta meg mai, klasszicizáló 
formáját. Később a másik neves 

család, a Fitosok tulajdonába 
került.

A mai Dalmady, és Rákóczi 

utcák sarkán lévő, gazdagon 
díszített homlokzatú épületet 
eredetileg Kalotsa István épít-
tette a XIX. század második 
felében. A múlt század elején 
kapta meg mai formáját. Ezt 
követően vásárolta meg Soós 
László, a Nyársapáton neves 
szőlőbirtokos, és borkereskedő. 

1945-ös elkonfiskálása után 
éveken keresztül iskolaként 
működött. Majd elhanyagolt 
állapotban került a város 
használatába. Jó néhány évig 
okmányirodaként hasznosult. 
Ma civil szervezeteknek ad 
helyet.

A Szilágyi utca 2 számú, 

romantikus elemekkel díszí-
tett lakóház, alaposan eltér 
a korábbi kúriáktól. Már csak 
stílusa miatt is, hiszen 1910-ban 
épült a tulajdonos, Jakabházy-Eöt-
vös család megrendelésére. Napja-

inkra ízlésesen felújítva, mint 
lakóház pompázik.

Nem hagyható ki a sorból 
a Szolnoki utcában található 
klasszicizáló Soós-féle ház sem.  
A XIX. században épült, két 
utcáról megközelíthető nagy 
kiterjedésű épület, építése-
kor „posta-házként” szolgált 
a Kecskére tartó, és onnan 
visszajövő postakocsik – deli-
zsánszok – fogadására.

Végezetül megemlékezünk egy 
patinás, valamikor „tős-gyökeres” 
családról, az 1730-óta Körösön élt 
Muraközyekről. Szép kúriájuk 
ma az Ady Endre utcában, a 

Kőris Otthon központi épülete-
ként funkcionál. A háború után 
a család messzire ment. Mára 
kevés emlékük van a városban.

Tóth Barna

Kőrösi kúriák (III)

Gubody kúria

Gubody - Jakabházy -Eötvös

Jakabházy -Eötvös

Kalotsa András óvoda

Kalotsa - Soós

Fitos - Ungváry

Soós-ház (postaház)

Beretvás (Sziget utca)
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Toldisok viszik Nagykőrös jó hírét a Világban

22 2013. augusztus 13.HETI HÍREK

Iskolánk 2009. év óta pályázik 
a Tempus közalapítványnál a 
Leonardo da Vinci mobilitás 
programján keresztül német-
országi szakmai gyakorlatokra. 
2009. óta közel 80 pék, pék-
cukrász, sütő-cukrász diák 
vett részt a gyakorlatokon. 
Kezdetben még csak három 
németországi pékséggel dol-
goztunk együtt, de ez az idei 
gyakorlati időre hét pékségre 
bővült. Örömteli hír, hogy ezen 
kívül is van még jelentkező 
pékség, ahol fogadnák a gyere-
keinket. Ez számomra egy dol-
got jelent, mégpedig azt, hogy 
nagyon meg vannak elégedve 
diákjainkkal. Nagy szakmai si-
ker, hogy eddig négy diákunk 
jutott ki a szakmai vizsga 
letétele után dolgozni abba a 
pékségbe, ahol a gyakorlatát 
töltötte. A 2013-as pályázatun-
kat február 1-én kellett bead-
ni, nagyon sok munka és 
egyeztetés után ez sikerült is. 
A pályázat megírásáért és lebo-
nyolításáért én vagyok a felelős 
ezen a területen. Miután meg-
tudtuk, hogy a pályázatunk 
nyert, akkor meghirdettük az 
iskolában egy belső pályázat 
keretében ezt a lehetőséget, 
melyre 17 diák jelentkezett, sze-
rencsére a pályázatban is 17 
diák szerepelt, így nem kellett 
válogatást tartani. Az iskolai 
pályázat feltétele az volt, hogy 
magyar és német nyelven 

készítsenek egy fényképes ön-
életrajzot, motivációs levelet 
és Mecklenburg tartományról 
egy rövid fogalmazást. Azért 
Mecklenburg tartományról, 
mert itt helyezkednek el a 
pékségek is.

Miután beadták a pályáza-
tokat, a diákok részt vettek 
egy 40 órás német nyelvi , 
10 órás mentális és 40 órás 
szakmai felkészítésen. A pá-
lyázat összege fedezte a bizto-
sítást, a kiutazást és az egyéb 
mobilitási költségeket is. A 
kiutazás megtörténte után 
másfél hetes német nyelvi fel-
készítésen vettünk részt Né-
metországban, ahol a nyelvi 
órák után megismerkedtünk 
a környék nevezetességeivel 
és a munkaadókkal. Voltunk a 
tartományi kamaránál és egy 
helyi szakképző iskolában, ahol 
a duális képzési rendszerrel 
ismerkedtek meg diákjaink és a 
kísérő tanárok.

Az eltelt másfél hét után 
mindenki elindult a saját 
munkahelyére, öt és fél hetes 
üzemi gyakorlatra, ahol a ter-
mékek megismerése mellett 
a duális képzésben résztvevő 
német diákokkal együtt dol-
gozva folyt a munka. Idén az 
Európai Képzési Rendszer 
alapján (ECVET) végezték a 
diákok a gyakorlatot. Az öt és 

fél hét alatt a munka mellett sok 
más dologban is részt vettek 
diákjaink, Hansa Seal (vitorlás 
felvonulás), a Német-Magyar 
baráti társaság estjén, melyen 
kürtős kalácsot sütöttünk és 
előadásokat tartottunk. Öt di-
ákunk és egy kísérő tanárunk 
részt vett az egyik pékség 
jótékonysági rendezvényén 
Svédországban, ahol diákjaink 
magyar népdalokat is énekel-
tek a közönségnek.

A gyakorlat végén a diákok 
Europass mobilitási igazolványt 
kapnak. 

A résztvevő pékségek: 
Grimmen- Kühl pékség

Rostock- Never pékség
Rostock-Junge pékség
Rostock-Spare pékség
Rostock-Matthias Grenzer 

péksége
Garz-Koepke pékség
G r a m m e n t i n - Ko m a n d e r 

pékség
Résztvevő diákok: Sárközi 

Ervin, Palotai Norbert, Bámer 
Richárd, Bojtok Krisztián, 
Tömösközi Viktor, Kovács 
Nikolett, Kiss Mária, Németh 
Zsófia, Kónya Tünde, Szabó 
Viktor, Borsai Xavéria, Soós 
Tamás, Bálint Beatrix, Sallai 
Réka, Laskói Viktória, Szabó 
Klaudia, Kaldenecker Zoltán

információk:Turi Tibor
projektkoordinátor
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Jubileumi edzőtáborban a 
birkózók!

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Varázslat a Táborhegy 
dűlőben!

232013. augusztus 13. www.hetihirek.hu

Jubileumi 10. alkalommal 
került megrendezésre 2013. 
07. 26.-2013. 08. 04.-ig Zombor- 
Abony birkózóinak közös ed-
zőtábora. A kapcsolat 2003-ban 
kezdődött Katona Sándor, a 
Kinizsi Pál Gimnázium test-
nevelő tanárának kezdemé-
nyezésére, akinek szülővárosa 
szerbiai Zombor. A kapcsolat 
a kölcsönösség elvén alapul, 
egyik évben Abony, a másik 
évben Zombor látja vendégül 
a fiatal sportolókat. Vajdasági, 
szerb, makedón  kadet, és ju-
nior válogatott birkózókkal a 
közös edzőtáborban a napi két 
edzés jól szolgálta mindenki 
felkészülését a közelgő után-
pótlás versenyekre.

A sok edzés mellett jutott 
idő a pihenésre is, mivel ven-

déglátónk Igor Frigic változa-
tos programokat biztosított. A 
környék összes fürdő helyén, 
strandján tudtunk úszni, 
pihenni. Megnéztük a csodá-
latosan szép Palicsi tavat, 
és állatkertet is. Belgrádtól 
10km-re Obrenovac -ban egy 
felnőtt nemzetközi versenyen 
is részt vettünk, ahol kadet 
korú versenyzőink: Szávai 
Zsolt, Barna Norbert , Lőrinczy 
Bence bronz érmet szereztek, 
illetve Kállai Roland simán 
nyerhetett volna, ha a bírók 
„nem tévednek” ellene.

A tíz nap nagyon gyorsan 
elröpült, a versenyzők szíve-
sen maradtak volna még egy 
hetet Zomborban.

Lőrinczy Attila vezetőedző

Abony mellékutcáinak nagy ré-
sze igen rossz állapotban van, az is 
előfordul, hogy földutakon járnak 
a lakosok, melyek tele vannak 
kráterekkel. Sajnos a pályázati 
lehetőségek nem kedveznek az 
ilyen jellegű rekonstrukcióknak, 
konkrétan nincsenek is ilyen le-
hetőségek. Ennek ellenére Abony 
város önkormányzata önerőből 
próbálkozik megoldani a lakosság 

egyik legégetőbb gondját, utakat 
toldoz- foldoz, alapokat készít. Volt 
már rá példa, hogy önerős utat 
építettek a lakosok településen, ma 
is remek állapotban van. Most egy 
újabb fejezet következett Abony 
életében. Az egyébként külterület 
besorolású Táborhegy dűlőben 

fogtak össze a lakosok, és teljesen 
önerőből megoldották az útkér-
dést. 

Mivel én magam is lelkesen 
szoktam arra kirándulgatni kisfi-
ammal, gyakorta szembesültem az 
iszonyatos, embert és járműveket 
próbáló, tengelytörő kátyúkkal. 
Ebből lett elege az ott élőknek, 
akik nagyon sokan vannak, hiszen 

egy, a négyes felé a városszélről 
kivezető, viszonylag forgalmas és 
nagyon hosszú utcáról van szó. 

A tettek mezejére léptek te-
hát a lakók, akik gyűjtést szer-
veztek, háztartásonként 10 ezer 
forinttal járultak hozzá a rekon-
strukciós munkálatokhoz. A helyi 
önkormányzat is partner volt 
mindebben, pénzt nem tudtak 
sajnos adni, de a polgármester, 

Romhányiné Dr. Balogh Edit 
személyesen írta alá az engedé-
lyeket. Így hát, sok- sok társadalmi 
munkával, és persze ingyenes 
használatra biztosított erőgépek-
kel elkészült az alap, elegyengették 
a kátyús felületet, majd a végén 
kapott kőborítást is az új út. 

Szerkesztőségünk és Olvasóink 
nevében is szeretettel gratulálunk 
és kívánjuk az utcában élőknek, 
hogy használják erőben, egész-
ségben! A többieknek pedig, akik 
nagyon rossz minőségű úttal 
rendelkező utcában laknak, kívá-
nok hasonló összefogást!

Lőrinczy Veronika

Őrizetben a nyakláncletépő 
kerékpártolvaj

Olvasson bennünket az interneten is! www.hetihirek.hu
Napi 1.000 olvasónk van! Köszönjük a bizalmat! 

D. Géza először ellopta fotó-
sunk, Polyák Attila kerékpárját, 
de nem álcázta elég jól magát, 
megbukott a kockás felsőjében. 
Ezért egy hónap háziőrizetben 
sínylődött. Innen kiszabadulva 
Szolnokon egy idős néni arany 
nyakláncát tépte le. Ezt már 
nem úszta meg ennyivel az ép-
pen nagykorúvá vált elkövető. 
Facebook-os adatlapján a 
barátja a  következőt írja. 18 
éven felülieknek ajánlom! 

„Előzetbe raktak hónapokra 

baszod,mert ezek nem védik 
a rendet, ezek csicska faszok 
:)) :@@@„ Géza hosszú napok 
óta nem válaszol, nyilván nem 
engedik meg neki. Nem tudjuk, 
hogy Géza pontosan hol van, 
de szerelme kétségbeesetten  
várja haza.

Az „ építő jellegű „ komment 
miatt írtam a rendőrkapitány-
nak is.

LŐVE
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